
 
 
 
 
 
 

 
SKLAD NEBEZPE ČNÝCH A OSTATNÍCH 

ODPADŮ  
 
 
   

Ostrava - Záb řeh  
 

 
OZNÁMENÍ   

v rozsahu dle přílohy č. 3 

 

dle §6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů 
na životní prost ředí ve znění pozd ějších p ředpis ů 

 

Září 2012 

 
 



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  
                               Sklad nebezpečných a ostatních odpadů, Ostrava – Zábřeh 

 

 

Strana 2 (celkem 61) 

SKLAD NEBEZPE ČNÝCH A OSTATNÍCH 
ODPADŮ 

 
 

Ostrava - Záb řeh 

 

OZNÁMENÍ 
v rozsahu dle přílohy č. 3 

dle §6 zákona č. 100/2001 Sb.,  
o posuzování vliv ů na životní prost ředí 

ve znění pozd ějších p ředpis ů 
 
 
 

Oznamovatel AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

Sídlo Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10 

IČ 493 56 089 

Statutární zástupce 
Mag. Harald Groβauer, jednatel společnosti 
Mgr. Roman Mužík, jednatel společnosti 

Elektronická adresa avecz@avecz.cz  

Telefonické spojení 296 339 999 
 

Kraj CZ 080 Moravskoslezský 

Obec Ostrava - Zábřeh 

Katastrální území 714089 Zábřeh-VŽ 

Parcelní čísla KN 431/31 
 

Zpracoval RNDr. Roman Jerie 

Osvědčení odborné  
způsobilosti 

č.j. 94955/ENV/11 

Schválil Ing. Jiří Čenský, technický ředitel 

Datum zpracování Září 2012 
 



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  
                               Sklad nebezpečných a ostatních odpadů, Ostrava – Zábřeh 

 

 

Strana 3 (celkem 61) 

O B S AH  
 

 
ČÁST A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI ........................................................................................................ 7 

A.I.  Obchodní firma .......................................................................................................... 7 
A.II.  IČ ............................................................................................................................... 7 
A.III.  Sídlo ........................................................................................................................... 7 
A.IV.  Oprávněný zástupce oznamovatele ............................................................................ 7 

ČÁST B. ÚDAJE O ZÁM ĚRU ........................................................................................................................ 8 
B.I. Základní údaje ........................................................................................................... 8 

B.I.1. Název záměru................................................................................................................ 8 
B.I.2. Rozsah záměru ............................................................................................................. 8 
B.I.3. Umístění záměru ........................................................................................................... 8 
B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry ....................................... 9 

B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných 
variant a hlavních důvodů pro jejich výběr, resp. odmítnutí ................................... 9 

B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru ............................. 10 

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení ................. 10 
B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků ................................................... 10 

B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí dle § 10, odst.4 zákona a správních úřadů, které 
budou tato rozhodnutí vydávat .................................................................................. 10 

B.II.  Údaje o vstupech ...................................................................................................... 11 
B.II.1. Půda .............................................................................................................................. 11 
B.II.2. Voda .............................................................................................................................. 11 
B.II.3. Ostatní surovinové a energetické zdroje ................................................................. 11 
B.II.4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu ............................................................... 11 

B.III.  Údaje o výstupech .................................................................................................... 12 
B.III.1. Ovzduší .................................................................................................................. 12 
B.III.2. Odpadní vody ........................................................................................................ 12 
B.III.3. Odpady .................................................................................................................. 12 
B.III.4. Hluk ........................................................................................................................ 13 
B.III.5. Záření radioaktivní, elektromagnetické ............................................................. 13 
B.III.6. Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií .............. 13 

ČÁST C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST ŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ ............................... 15 
C.I. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území ........... 15 

a. Chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV) ......................................... 15 

b. Zvláště chráněná území .............................................................................................. 15 

c. Významné krajinné prvky (VKP) ................................................................................. 15 

d. Územní systém ekologické stability (ÚSES) ............................................................. 15 
e. Natura 2000 ................................................................................................................... 15 
f. Území historického, kulturního nebo archeologického významu ........................... 15 

g. Chráněná ložisková území .......................................................................................... 15 

h. Ekologické zátěže ......................................................................................................... 15 
C.II. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území, které 

budou pravděpodobně významně ovlivněny ................................................................ 16 
C.II.1. Ovzduší .................................................................................................................. 16 

a. Klimatické faktory .......................................................................................................... 16 
b. Kvalita ovzduší .............................................................................................................. 16 

C.II.2. Voda ....................................................................................................................... 16 
C.II.3. Půda ....................................................................................................................... 17 
C.II.4. Geofaktory životního prostředí ........................................................................... 17 



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  
                               Sklad nebezpečných a ostatních odpadů, Ostrava – Zábřeh 

 

 

Strana 4 (celkem 61) 

a. Geomorfologická pozice .............................................................................................. 17 

b. Geologické poměry ....................................................................................................... 17 

c. Hydrogeologické poměry ............................................................................................. 17 

d. Geodynamické jevy ...................................................................................................... 17 

e. Seismicita území ........................................................................................................... 17 
C.II.5. Fauna a flóra ......................................................................................................... 18 
C.II.6. Ostatní charakteristiky ......................................................................................... 18 

a. Krajina ............................................................................................................................. 18 
b. Chráněné oblasti, přírodní rezervace, národní parky .............................................. 18 

c. Surovinové zdroje ......................................................................................................... 18 
d. Ochranná pásma .......................................................................................................... 18 
e. Architektonické, historické památky a archeologie .................................................. 18 

f. Vazba na územně plánovací dokumentaci ................................................................ 18 
ČÁST D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁM ĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ PROST ŘEDÍ .. 19 

D.I. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti .................. 19 
D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo .................................................................................................. 19 

a. Provoz skladu odpadů.................................................................................................. 19 

b. Realizace záměru skladu odpadů .............................................................................. 19 

c. Jiné vlivy ......................................................................................................................... 19 
D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima ............................................................................................. 19 

D.I.3. Vlivy na hlukovou situaci ............................................................................................ 20 

D.I.4. Vlivy na povrchové a podzemní vody ...................................................................... 20 
D.I.5. Vlivy na půdu ............................................................................................................... 20 
D.I.6. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje ........................................................ 20 
D.I.7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy ........................................................................... 21 
D.I.8. Vlivy na krajinu ............................................................................................................ 21 
D.I.9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky .......................................................... 21 

D.II.  Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci ........................................ 21 

a. Vliv na dopravu ............................................................................................................. 21 
b. Vlivy navazujících staveb a inženýrských sítí ........................................................... 21 
c. Vlivy na estetické kvality území .................................................................................. 21 

d. Biologické vlivy .............................................................................................................. 21 
e. Vliv hluku a záření ........................................................................................................ 21 
f. Velkoplošné vlivy v krajině............................................................................................ 21 

D.III.  Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahující státní hranice .... 22 

D.IV.  Opatření k prevenci, vyloučení, snížení popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů22 

a. Územně plánovací opatření ........................................................................................ 22 

b. Technická opatření ....................................................................................................... 22 

c. Opatření pro ochranu kulturních památek ................................................................ 22 
d. Kompenzační opatření ................................................................................................. 22 

e. Jiná opatření .................................................................................................................. 22 
f. Popis rizik bezpečnosti provozu .................................................................................. 22 

g. Nástin programu monitorování zařízení .................................................................... 23 
D.V. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při 

specifikaci vlivů ........................................................................................................... 23 
a. Použité zásady při prognózování a hodnocení vlivů a výchozí podklady ............ 23 
b. Nedostatky ve znalostech a neurčitosti, které se vyskytly při zpracování 

dokumentace ................................................................................................................ 23 
ČÁST E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁM ĚRU ........................................................................... 23 
ČÁST F. ZÁVĚR, LITERATURA ............................................................................................................... 24 

F.I. Závěr ............................................................................................................................. 24 
F.II. Literatura .................................................................................................................. 25 

VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU .... .......................... 26 



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  
                               Sklad nebezpečných a ostatních odpadů, Ostrava – Zábřeh 

 

 

Strana 5 (celkem 61) 

a. Vlivy na obyvatelstvo .................................................................................................... 26 

b. Vlivy na ovzduší ............................................................................................................ 26 
c. Vlivy na hlukovou situaci .............................................................................................. 26 

d. Vlivy na povrchové a podzemní vody ........................................................................ 26 
e. Vlivy na půdu ................................................................................................................. 26 
f. Vlivy na živočichy a rostliny .......................................................................................... 26 

ČÁST G. PŘÍLOHY ....................................................................................................................................... 27 

 

 
S e z n a m  t a b u l e k  v  t e x t u  :  
 
Tabulka č.1: Dotčené pozemky ............................................................................................................................ 11 

Tabulka č.2: Seznam odpadů (dle Katalogu odpadů - vyhl. č. 381/2001 Sb.) vznikajících provozem 
zařízení ............................................................................................................................................ 13 

Tabulka č.3: Klimatické charakteristiky ............................................................................................................... 16 

 

 
S e z n a m  o b r á z k ů  v  t e x t u  :  
 
Obrázek č.1: Letecký snímek areálu z roku 2002-2003, v němž má být záměr realizován .................................... 9 

 
 

 



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  
                               Sklad nebezpečných a ostatních odpadů, Ostrava – Zábřeh 

 

 

Strana 6 (celkem 61) 

S e z n a m  p ř í l o h  :  
 

PŘÍLOHA ČÍSLO 1:  

Souhlas vlastníka nemovitosti se záměrem 

 

PŘÍLOHA ČÍSLO 2:  

Katastrální mapa se zákresem skladu N a O odpadů včetně výpisu z katastru 
nemovitostí 

 
PŘÍLOHA ČÍSLO 3:  

Výpis z obchodního rejstříku 

 
PŘÍLOHA ČÍSLO 4:  

Technická zpráva – sklad nátěrových hmot (Z. Hajduček, Ing. J. Žampachová) 

 
PŘÍLOHA ČÍSLO 5:  

Doplnění informací na základě připomínek Krajského úřadu Moravskoslezského 
kraje 

 
 



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  
                               Sklad nebezpečných a ostatních odpadů, Ostrava – Zábřeh 

 

 

Strana 7 (celkem 61) 

ČÁST A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

A.I.  OBCHODNÍ FIRMA 

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

 
A.II.  IČ 

493 56 089 

 
A.III.  SÍDLO 

Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10 
 
A.IV.  OPRÁVNĚNÝ ZÁSTUPCE OZNAMOVATELE 

Jméno: Jiří  
Příjmení: Čenský, Ing. 
Bydliště: Ostrá 38, 289 22 Ostrá  
Telefon: 602 205 281 
 
Jméno: Paciorek 
Příjmení: René, Ing.; MBA 
Bydliště: Na Úvoze 372, 735 52 Bohumín Záblatí  
Telefon: 724 643 584 
 
 



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  
                               Sklad nebezpečných a ostatních odpadů, Ostrava – Zábřeh 

 

 

Strana 8 (celkem 61) 

ČÁST B. ÚDAJE O ZÁM ĚRU 

B.I.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

B.I.1.  Název zám ěru 

 „Sklad nebezpečných a ostatních odpadů Ostrava – Zábřeh“. 

B.I.2.  Rozsah zám ěru 

Záměr spočívá ve změně užívání objektu skladu barviv na sklad nebezpečných 
a ostatních odpadů a jeho následném provozu. 
Maximální provozní kapacita skladu vychází z únosnosti podlahy skladu a činí 150 t 
skladovaných nebezpečných a ostatních odpadů.  
V rámci změny užívání objektu i jeho následného provozu není třeba provádět 
stavební úpravy. Objekt bude pouze následně vybaven vhodnými shromažďovacími 
prostředky, v případě shromažďovacích nádob kapalných nebezpečných odpadů 
budou tyto nádoby vybaveny záchytnou vanou. 
Sklad odpadů bude zabezpečovat přechodné umístění odpadů, které budou 
soustředěny (shromážděny, sesbírány, vykoupeny, tříděny) před jejich odvozem 
k dalšímu využití, zpracování nebo odstranění u smluvních partnerů. Jednotlivé 
odpady budou uloženy podle platných předpisů a nařízení. 
 
Podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů spadá záměr do 

� kategorie II, sloupec B, bod 10.1 Zařízení ke skladování, úpravě nebo využívání 
nebezpečných odpadů; zařízení k fyzikálně-chemické úpravě, energetickému využívání 
nebo odstraňování ostatních odpadů. 

 
Předložený záměr vyžaduje dle zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů zjišťovací řízení a příslušným úřadem je Krajský úřad Moravskoslezského 
kraje. 

 
B.I.3.  Umíst ění záměru 

Kraj:      CZ 080 Moravskoslezský  
Obec:      554227 Ostrava - Zábřeh 
Katastrální území:      714089 Zábřeh-VŽ 
Parcelní čísla pozemků:    431/31 
 
Přesné umístění záměru viz. příloha č. 2. 
 
Sklad odpadů se nachází v areálu, který je v územním plánu určen pro funkční 
využití „lehký průmysl, sklady, drobná výroba“. Sklad je přístupný z ulice U 
cementárny. Budova je umístěna na pozemku parcelní číslo 431/31 v k.ú. Zábřeh-
VŽ. Pozemek je veden jako zastavěná plocha a nádvoří  - budova je zkolaudována 
jako sklad barviv. 

 

 



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  
                               Sklad nebezpečných a ostatních odpadů, Ostrava – Zábřeh 

 

 

Strana 9 (celkem 61) 

Obrázek č.1: Letecký snímek areálu z roku 2002-2003, v n ěmž má být zám ěr realizován  
   

 

 

B.I.4.  Charakter zám ěru a možnost kumulace s jinými zám ěry 

Technický popis sou časného za řízení a popis zám ěru  

Sklad odpadů je situován do bývalého skladu barviv. V objektu nebudou prováděny 
stavební práce. 
Vlastní sklad se sestává ze tří místností, které jsou navzájem odděleny požárními 
zdmi. Přední stěna je provedena jako výdušná. Vstup do místnosti je ocelovými 
vraty, v zadní stěně jsou z bezpečnostních důvodů ocelové únikové dveře. Podlaha 
skladu je upravena vyvýšeným soklem tak, aby v případě rozlití 10% skladovaných 
kapalných odpadů nedošlo k únikům mimo objekt (pro případ nutnosti vyčerpání 
uniklých látek je podlaha vyspádována do jímky. 
V přístavku je umístěno sociální zařízení pro obsluhu.  

 

B.I.5.  Zdůvodn ění pot řeby zám ěru a jeho umíst ění, včetně přehledu 
zvažovaných variant a hlavních d ůvodů pro jejich výb ěr, resp. 
odmítnutí 

Záměr (realizace skladu ostatních a nebezpečných odpadů) je vyvolán potřebou 
získat prostory, kde by bylo možné skladovat ostatní a nebezpečné odpady do doby 
naplnění dostatečného množství k rentabilnímu odvozu daného druhu odpadu 
shromážděného v rámci mobilního svozu odpadů. 
Jiné varianty záměru nejsou.  
Vzhledem k tomu, že se jedná o samotné skladování odpadu a ne o další nakládání 
(např. využití, zneškodnění) s odpadem, neposuzuje se soulad záměru s plánem 
odpadového hospodářství Moravskoslezského kraje a v něm přijatých řešení pro 
nakládání s odpady. 

oblast zám ěru 



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  
                               Sklad nebezpečných a ostatních odpadů, Ostrava – Zábřeh 

 

 

Strana 10 (celkem 61) 

B.I.6.  Stru čný popis technického a technologického řešení záměru 

Technické provedení záměru je rozděleno do několika etap. 

1) Projednání záměru (změna užívání objektu) 

2) Realizace záměru (přistavení shromažďovacích nádob) 

V rámci realizace záměru nebude docházet ke stavebním úpravám. Ihned po 
dokončení řízení o změně využití objektu a schválení provozního řádu „Sklad 
nebezpečných a ostatních odpadů“ bude sklad vybaven shromažďovacími nádobami 
(řádně označenými v souladu se zákonem o odpadech v platném znění včetně 
vybavení identifikačními listy odpadů), záchytnými vanami, lékárničkou, hasícím 
přístrojem a protihavarijními prostředky. Sklad odpadů bude zároveň označen 
příslušnými výstražnými tabulkami v souladu s platnou legislativou. 
 

B.I.7.  Předpokládaný termín zahájení realizace zám ěru a jeho dokon čení 

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru:  

Ihned (uvedení do provozu se předpokládá v září 2012) 

Předpokládaný termín ukončení realizace záměru:  

                po ukončení činnosti zařízení sklad nebezpečných a ostatních odpadů 
 

B.I.8.  Výčet dot čených územn ě samosprávných celk ů 

Magistrát města Ostrava, městský obvod Vítkovice. 

 

B.I.9.  Výčet navazujících rozhodnutí dle § 10, odst.4 zákona a správních 
úřadů, které budou tato rozhodnutí vydávat 

K realizaci záměru budou vydána ještě tato rozhodnutí a stanoviska:  
 

1) Souhlas stavebního úřadu se změnou využití stavby 
2) Souhlas k provozování zařízení „Sklad nebezpečných a ostatních odpadů, 
Ostrava - Zábřeh“ včetně schválení provozního řádu 



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  
                               Sklad nebezpečných a ostatních odpadů, Ostrava – Zábřeh 

 

 

Strana 11 (celkem 61) 

B.II.  ÚDAJE O VSTUPECH 

B.II.1.  Půda 

V rámci realizace záměru nedojde k záboru půdy. Dotčený je pouze pozemek 
vedený jako zastavěná plocha a nádvoří. (viz příloha č. 2) 

Tabulka č.1: Dotčené pozemky 

Parcelní 
číslo 

Plocha     
(m2) 

Druh 
pozemku 

Vlastník  

431/31 1430 
zastavěná 
plocha a 
nádvoří 

Hal servis group, a.s., Syllabova 2890/43, 
Vítkovice, 703 00 Ostrava 3 

 
B.II.2.  Voda 

Vodou je areál zásobovaný z veřejného vodovodního řadu ve správě OVaK a.s. 
(voda je využívána pro sociální a hygienická zařízení) odkanalizování je realizováno 
do veřejné kanalizace rovněž ve správě OVaK a.s.  
Z hlediska vodohospodářského je podstatné, že objekt skladu odpadů neleží ve 
stanoveném záplavovém území vodního toku, zároveň není na území chráněné 
oblasti přirozené akumulace vod.  

 

B.II.3.  Ostatní surovinové a energetické zdroje 

Pro provoz vozidel přivážejících/odvážejících odpad jsou využívány suroviny pro 
jejich údržbu a provoz, např. oleje, pohonné hmoty, brzdové kapaliny.  
V rámci provozu skladu odpadů bude docházet k proudění odpadů tímto zařízením, 
ovšem tyto odpady nelze klasifikovat jako vstupní „surovinou“ neboť vyjma 
skladování nebude s těmito odpady jiným způsobem nakládáno (např. zneškodnění, 
využití apod.). 

Energetické zdroje: 

Elektrická energie - přívod elektrické energie je zajištěn za účelem osvětlení 
Plyn - plynofikace je provedena z důvodu vytápění objektu. 
Napojení na jiné inženýrské sítě není. 
Pohonné hmoty - k čerpání pohonných hmot dochází vně areálu v čerpací 
stanici. 
 

B.II.4.  Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 

Z hlediska silniční dopravy je využívána stávající příjezdová komunikace – z ulice U 
cementárny. (po sjezdu ze silnice II. třídy 647).  
V rámci pohybu po areálu jsou využívány stávající areálové komunikace.  
Dopravní zatížení silniční dopravou v souvislosti s dovozem a odvozem odpadů 
(nákladní automobily) je nerovnoměrné. (Odhadované max. množství je 10 
nákladních automobilů za den.)  



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  
                               Sklad nebezpečných a ostatních odpadů, Ostrava – Zábřeh 

 

 

Strana 12 (celkem 61) 

Z hlediska realizace záměru nejsou kladeny žádné nároky na změnu dopravní a jiné 
infrastruktury. 

 

 

B.III.  ÚDAJE O VÝSTUPECH 

 
B.III.1.  Ovzduší 

Výčet základních vlivů na kvalitu ovzduší: 

• emise z provozu nákladních automobilů 

• prašnost a případné úlety z manipulace s odpady 

Provozovatel zajišťuje takové nakládání s odpady, aby vliv těchto dopadů do 
životního prostředí v co nejvyšší míře eliminoval: 

- automobily splňující normu EURO (3 a 4)  
- ukládání odpadů do uzavíratelných kontejnerů/jiná technická opatření 
 

Předkládaný zám ěr není dle zákona č. 86/2002 Sb. a prováděcích předpisů 
zdrojem znečištění ovzduší. 

 
 
B.III.2.  Odpadní vody 

V rámci provozu skladu odpadů mohou vznikat splaškové vody (hygienické zázemí). 
Tyto vody jsou kanalizací svedeny do veřejné kanalizace spravované společností 
OVaK a.s. 

 

 

B.III.3.  Odpady 

Odpady vznikající při provozu 

Vzhledem k tomu, že záměrem je zprovoznění skladu odpadů v již existujícím 
objektu, přičemž nedojde ke stavebním úpravám objektu, nebude v průběhu 
realizace záměru vznikat žádný odpad. 

V rámci následného provozu samotného zařízení bude množství odpadů 
pocházejících z provozu minimální. Množství vlastní produkce odpadů bude 
evidováno přímo na provozovně. Vzniklé odpady jsou po zaevidování ukládány podle 
druhů společně se skladovanými odpady a následně jsou předávány k odstranění či 
využití oprávněným osobám. 

 
 



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  
                               Sklad nebezpečných a ostatních odpadů, Ostrava – Zábřeh 

 

 

Strana 13 (celkem 61) 

Tabulka č.2: Seznam odpad ů (dle Katalogu odpad ů - vyhl. č. 381/2001 Sb.) vznikajících provozem 
zařízení 

Katal.  
číslo Kategorie Název 

15 01 10 
N Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly  těmito 

látkami znečištěné 

15 02 02 N 
Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů jinak 
blíže neurčených), čisticí tkaniny a ochranné oděvy znečištěné 
nebezp. látkami         

20 01 01 O papír a lepenka, 

20 01 21 N Zářivky a jiný odpad  obsahující rtuť 

20 01 39 O plasty 

20 03 01 O Směsný komunální odpad 

                      
  
B.III.4.  Hluk 

Samotný záměr není zdrojem hluku. Zvýšení hluku by mohlo nastat při příjezdu a 
odjezdu nákladních automobilů přivážejících/odvážejících odpad. S ohledem na 
počet přijíždějících aut s odpadem a to, že záměr bude realizován v areálu, který je 
využíván k lehkému průmyslu, nelze předpokládat výrazné zvýšení hladiny hluku. 

Vliv provozu skladu na životní prostředí ve vazbě hluk a vibrace lze hodnotit jako 
málo významný, místního charakteru a pouze občasný a pomíjející (příjezd a odjezd 
automobilů). 

 
B.III.5.  Záření radioaktivní, elektromagnetické 

Měření radioaktivity nebylo prováděno. Výskyt radioaktivity se nepředpokládá. 
Provozní řád ukládání radioaktivních odpadů neumožňuje.  

 

B.III.6.  Rizika havárií vzhledem k navrženému použ ití látek a technologií 

Přehled hlavních druhů nebezpečných látek, se kterými bude na lokalitě nakládáno: 

- nebezpečné odpady dle schváleného provozního řádu 
 
Možné příčiny havárií: 
 

- lidský faktor - selhání obsluhy 
- únik škodlivých látek (pohonné hmoty a jiné technické kapaliny) z dopravních 

prostředků 



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  
                               Sklad nebezpečných a ostatních odpadů, Ostrava – Zábřeh 

 

 

Strana 14 (celkem 61) 

- neprovádění pravidelné kontroly a údržby dopravních prostředků, 
shromažďovacích prostředků odpadů a záchytných van. 

 
Dopady na okolí: 

- kontaminace povrchových a podzemních vod 
- zhoršení kvality ovzduší emisemi znečišťujících látek (zejména při požáru) 
- poškození lidského zdraví, v extrémních případech ztráty na životech  
- znehodnocení majetku 
- požár, výbuch s výše zmíněnými následky 

 
Preventivní opatření:  

- dodržování všech právních předpisů týkajících se provozu skladu 
nebezpečných odpadů a pokynů uvedených na identifikačních listech 
jednotlivých nebezpečných odpadů 

- dodržování provozního řádu  
- pravidelné kontroly těsnosti shromažďovacích nádob, kontejnerů a záchytných 

nádob 
- pravidelná školení personálu 
- zavedení systémů řízení zaměřených na ochranu životního prostředí 



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  
                               Sklad nebezpečných a ostatních odpadů, Ostrava – Zábřeh 

 

 

Strana 15 (celkem 61) 

ČÁST C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST ŘEDÍ 
V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

C.I.  VÝČET NEJZÁVAŽNĚJŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH 
CHARAKTERISTIK DOT ČENÉHO ÚZEMÍ 

a.  Chráněné oblasti p řirozené akumulace vod (CHOPAV) 

Lokalita se nenachází na území chráněné oblasti přirozené akumulace vod. 
 

b.  Zvlášt ě chrán ěná území 

Posuzovaná lokalita neleží ve zvláště chráněném území. V blízkosti leží CHKO 
Poodří. 

 

c.  Významné krajinné prvky (VKP) 

Záměr má být realizován ve městě Ostrava, které má výrazně průmyslový charakter. 
V areálu, kde bude záměr realizován, se nenachází žádný významný krajinný prvek. 

  

d.  Územní systém ekologické stability (ÚSES) 

Posuzovaná lokalita je mimo ÚSES. 
 
e.  Natura 2000 

Soustava Natura 2000 je v České republice tvořena ptačími oblastmi a evropsky 
významnými lokalitami. Sledovaný areál neleží v žádném z těchto definovaných 
prvků území Natura 2000. Ani se v její blízkosti žádný z prvků nenachází. 

 
f.  Území historického, kulturního nebo archeologic kého významu 

Lokalita se nachází mimo kulturní památky a chráněné archeologické lokality.  

 

g.  Chrán ěná ložisková území 

Záměr se nachází v oblasti chráněného ložiskového území Rychvald (zemní plyn) a 
Česká sát Hornoslezské pánve (černé uhlí, zemní plyn). 
 

h.  Ekologické zát ěže 

Na místě záměru se nenachází žádná stará ekologická zátěž. 
 



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  
                               Sklad nebezpečných a ostatních odpadů, Ostrava – Zábřeh 

 

 

Strana 16 (celkem 61) 

C.II.  STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA STAVU SLOŽEK ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ, KTERÉ BUDOU 
PRAVDĚPODOBNĚ VÝZNAMNĚ OVLIVNĚNY 

C.II.1.  Ovzduší 

a.  Klimatické faktory 

Zájmová lokalita se nachází v mírně teplé klimatické oblasti MT10 (Quitt, 1971).  
 

Tabulka č.3: Klimatické charakteristiky 

Charakteristika  M10 
Počet letních dnů 40-50 
Počet dnů s průměrnou teplotou 10 °C a více 140-160 
Počet mrazových dnů 110-130 
Počet ledových dnů 30-40 
Průměrná teplota v lednu -2 - -3° 
Průměrná teplota v červenci 17-18° 
Průměrná teplota v dubnu 7-8° 
Průměrná teplota v říjnu 7-8° 
Průměrný počet dnů se srážkami 1 mm a více 100-120 
Srážkový úhrn ve vegetačním období 400-450 
Srážkový úhrn v zimním období 200-250 
Počet dnů se sněhovou pokrývkou 50-60 
Počet dnů zamračených 120-150 
Počet dnů jasných 40-50 

 
 

b.  Kvalita ovzduší 

Kvalita ovzduší je významně ovlivněna průmyslovou činností podniků na území 
města Ostrava a automobilovou dopravou. Realizací záměru nedojde ke změně 
stávajícího stavu kvality ovzduší ani k ovlivnění klimatických poměrů. 

 

C.II.2.  Voda 

Posuzovaná lokalita skladu neleží na území chráněné oblasti přirozené akumulace 
vod. Sledovaná oblast se nachází v povodí Ostravice (2,872 řkm). 

Realizací záměru nedojde ke změně stávajícího stavu, ovlivnění hydrogeologických 
poměrů a kvality vod. Pro účely záměru nebude odebírána žádná povrchová ani 
podzemní voda.  

Z vodohospodářského hlediska je dále podstatné, že posuzovaná lokalita neleží ve 
stanoveném záplavovém území vodního toku. 
 



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  
                               Sklad nebezpečných a ostatních odpadů, Ostrava – Zábřeh 

 

 

Strana 17 (celkem 61) 

C.II.3.  Půda 

Dotčené pozemky leží v katastru obce Zábřeh-VŽ, v oblasti výskytu půdy typu 
antropozem urbánní (dle TKSP). K realizací záměru dojde v rámci již existujícího 
areálu, nedojde tedy k dalšímu záboru půdy. 

 

C.II.4.  Geofaktory životního prost ředí 

a.  Geomorfologická pozice 

Geomorfologicky náleží území provinci Západní Karpaty, subprovincii Vněkarpatské 
sníženiny, oblasti Severní vněkarpatské sníženiny, celku Ostravská pánev, podcelku 
Ostravská pánev a okrsku Novobělská rovina (http://mapy.nature.cz). 

Podle typologie české krajiny (dle reliéfu) patří zájmové území do krajiny bez 
vymezeného reliéfu. 

 

b.  Geologické pom ěry 

Podklad areálu je tvořen kvartérními sedimenty (hlína, spraše, písek, štěrk). Jedná 
se o inženýrskogeologický rajon spraší a sprašových hlín (charakteristika rajonu: 
pórovité a stlačitelné sedimenty, lokálně prosedavé, středně únosné). 

 

c.  Hydrogeologické pom ěry 

Areál se nachází v oblasti hydrogeologického rajonu:  

• základní vrstva - Ostravská pánev – ostravská část (ID hydrogeologického 
rajonu 2261, plocha hydrogeologického rajonu: 249,502 km2; povodí: Odra) 

• hlubinné vrstvy se ve sledovaném území nevyskytují 
 

d.  Geodynamické jevy 

V zájmovém území nejsou dle mapových informací ČGS-Geofondu lokalizovány 
sesuvy ani jiné nebezpečné svahové deformace. Lokalita se nachází v oblasti, která 
je poddolována (Vítkovice – černé uhlí). 

 
e.  Seismicita území 

Lokalita se nachází v klidné seismické oblasti. 

 



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  
                               Sklad nebezpečných a ostatních odpadů, Ostrava – Zábřeh 

 

 

Strana 18 (celkem 61) 

C.II.5.  Fauna a flóra 

V rámci posuzovaného záměru budou dotčeny pouze pozemky v již zastavěné 
oblasti a v průběhu realizace záměru nedojde k žádné nové výstavbě. Záměr nebude 
mít vliv na okolní faunu a flóru. 

 

C.II.6.  Ostatní charakteristiky 

a.  Krajina 

V rámci posuzovaného záměru budou dotčeny pouze pozemky v již zastavěné 
oblasti a v průběhu realizace záměru nedojde k žádné nové výstavbě. Záměr nebude 
mít vliv na okolní krajinu. 

b.  Chrán ěné oblasti, p řírodní rezervace, národní parky 

Realizací záměru nedojde k vlivům na chráněné oblasti. 

c.  Surovinové zdroje 

Realizací záměru nebude dotčeno žádné z výše uvedených chráněných ložiskových 
území. Nebudou realizovány stavební práce – objekt je stávající. 

d.  Ochranná pásma 

Realizací záměru nebudou dotčena ochranná pásma. 

e.  Architektonické, historické památky a archeolog ie 

Realizací záměru nebudou dotčeny architektonické, historické památky 
a archeologická naleziště. 

f.  Vazba na územn ě plánovací dokumentaci 

Sklad odpadů se nachází v areálu, který je v současné době zastavěn. V průběhu 
realizace záměru nedojde k další výstavbě. Dojde pouze ke změně užívání již 
zkolaudované budovy (stavba pro výrobu a skladování - Kolaudační rozhodnutí č.j. 
Výst 2578/78/Ing. Ma ze dne 20.9.1978). 

 

 

 

 

 

 

 



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  
                               Sklad nebezpečných a ostatních odpadů, Ostrava – Zábřeh 

 

 

Strana 19 (celkem 61) 

ČÁST D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁM ĚRU NA VEŘEJNÉ 
ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

 
D.I.  CHARAKTERISTIKA MOŽNÝCH VLIV Ů A ODHAD JEJICH 

VELIKOSTI A VÝZNAMNOSTI  

Vzhledem k současnému využití budovy pro účely skladování barviv nelze 
předpokládat, že by došlo k výrazné změně možných vlivů na zdraví obyvatel. Vedle 
vlivu emisí z dopravy existují v souvislosti s realizací záměru možné následující 
negativní důsledky: 

• ohrožení prostoru hlukem z dopravy odpadů,  

• v případě havárie kontaminace povrchové či podzemní vody popř. požár. 
Uvedené vlivy na životní prostředí ale již v lokalitě existují nyní a lze jim předcházet 
dodržováním ustanovení provozního řádu. Jedním z hlavních opatření k předcházení 
negativních důsledků na okolní vody je zabezpečení kontroly funkčnosti 
shromažďovacích prostředků pro nebezpečné odpady a záchytných van. 
Jak vyplývá z předcházejících částí dokumentace, realizace záměru by neměla 
negativně ovlivnit životní prostředí, zdravotní stav obyvatel, ani krajinu, ekosystémy 
ani na další funkční složky území. 

 

D.I.1.  Vlivy na obyvatelstvo 

a.  Provoz skladu odpad ů 

Negativní vlivy přinášející zdravotní rizika pro obyvatelstvo se nepředpokládají. 
Vzhledem k tomu, že budova je v současné době provozována k obdobnému účelu, 
pravděpodobné ohrožení zdravotního stavu obyvatel se také nepředpokládá. 

b.  Realizace zám ěru skladu odpad ů 

V rámci realizace záměru nedojde k žádným stavebním úpravám. Budou pouze 
doplněno vybavení objektu o záchytné vany a shromažďovací prostředky. Realizace 
záměru nebude mít žádný vliv na obyvatelstvo. 

c.  Jiné vlivy 

Jiné vlivy nelze předpokládat. 

Lze předpokládat, že ve srovnání se současným stavem nedojde ke zhoršení jak 
hlukové, tak imisní zátěže. 

 

D.I.2.  Vlivy na ovzduší a klima 

Množství a koncentrace emisí (výfukové plyny - NOx, CO, Pb, uhlovodíky aj.) 
z dopravy odpadů budou vzhledem k její malé intenzitě dosahovat jen velmi nízkých 
hodnot, jež se nijak podstatně neprojeví při ovlivnění okolí.  



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  
                               Sklad nebezpečných a ostatních odpadů, Ostrava – Zábřeh 

 

 

Strana 20 (celkem 61) 

Dále lze předpokládat, že automobilový provoz může ovlivnit prašnost v dané lokalitě 
(víření usazených prachových částic, apod.). Tento vliv ovšem díky již výše zmíněné 
nízké intenzitě provozu bude minimální.  

Společnost disponuje především vozy s motorem splňující normu EURO 3, 
v současné době pokračuje nákup prvními vozy s motory normy EURO 4. 

Zdroje emisí související s provozem lze rozdělit do tří základních skupin. 

1) Emise způsobené dopravou materiálu a osob  
- silniční doprava související s dovozem odpadů nezpůsobí výraznou změnu 

imisní situace. 

2) Emise zdrojů zajišťujících dodávku energií  
- pro zajištění tepla slouží plynové ústřední vytápění. Emise jsou minimální. 

 
Realizací uvažovaného záměru nedojde ke zhoršení kvality ovzduší v dané lokalitě.  

 

D.I.3.  Vlivy na hlukovou situaci 

Realizací záměru nedojde ke zvýšení hladiny hluku v oblasti. 

 

D.I.4.  Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Realizace záměru ani provoz skladu odpadů neovlivní charakter odvodnění oblasti. 
K vypouštění odpadních vod do vod podzemních a povrchových nedochází (odpadní 
voda je vypouštěna do veřejné kanalizace), proto z tohoto hlediska nemůže dojít 
k jejich ovlivnění. 
V případě havárie (při úniku velkého množství nebezpečných odpadů) je možná 
kontaminace podzemních a povrchových vod. Havárie, při níž by k takovému to 
úniku došlo je ovšem velmi nepravděpodobná. Nízká pravděpodobnost je dána 
řadou technických opatření - odpady budou skladovány v neporušených sběrných 
nádobách umístěných v záchytných vanách. Obsluha skladu odpadů i řidiči 
přivážející odpad jsou řádně vyškoleni o postupu v případě jakékoliv havárie. 
Celkově lze říci, že díky těmto technickým opatřením je možné znečištění 
redukováno a vliv na vodní prostředí je tedy hodnocen jako málo významný. 

 

D.I.5.  Vlivy na p ůdu 

Celý areál, v němž se sklad odpadů nachází, je veden jakožto zastavěná plocha a 
nádvoří. K záboru zemědělské půdy nedojde. Vzhledem k tomu, že celá plocha je 
zpevněna (živičný povrch) nelze předpokládat, že by mohlo dojít ke kontaminaci 
půdy. 

 

D.I.6.  Vlivy na horninové prost ředí a přírodní zdroje 

Problematika je obdobná jako vlivy na podzemní a povrchové vody. Lze 
předpokládat, že ke kontaminaci horninového prostředí při provozu skladu odpadů. 



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  
                               Sklad nebezpečných a ostatních odpadů, Ostrava – Zábřeh 

 

 

Strana 21 (celkem 61) 

D.I.7.  Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 

Vzhledem k tomu, že realizace záměru bude probíhat v zastavěné oblasti, nedojde k 
poškození fauny a flóry.  

 

D.I.8.  Vlivy na krajinu 

Vzhledem k tomu, že realizace záměru bude probíhat v zastavěné oblasti, nedojde k 
ovlivnění krajiny. 

 

D.I.9.  Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

Na území vybrané lokality nejsou žádné stavby ani kulturně architektonické památky.  

 

 

D.II.  ROZSAH VLIVŮ VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ A POPULACI 

a.  Vliv na dopravu 

Realizací záměru se dopravní intenzita na silnici II. třídy 647 výrazně nezmění. 

b.  Vlivy navazujících staveb a inženýrských sítí 

Realizace záměru nevyžaduje výstavbu žádných navazující staveb a inženýrských 
sítí. 

c.  Vlivy na estetické kvality území 

Estetické hodnoty území se nezmění.  

d.  Biologické vlivy 

Biologické vlivy nejsou žádné. 

e.  Vliv hluku a zá ření 

V rámci realizace záměru může dojít k navýšení dopravního hluku. Vzhledem k počtu 
pohybujících se automobilů (maximální navýšení se předpokládá o cca max. 5 aut 
denně) a tomu, že jejich vliv není trvalý, jde o zdroj hluku proměnného charakteru 
(bodový zdroj - jednotlivá vozidla), s předpokládanou dobou expozice max. několik 
desítek minut v průběhu dne. Noční provoz zařízení není a není tudíž třeba vlivy 
hluku hodnotit.  
Z uvedeného vyplývá, že hlukové zatížení není výrazné. 
 

f.  Velkoplošné vlivy v krajin ě 

Záměr nemá žádný vliv na krajinu. 



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  
                               Sklad nebezpečných a ostatních odpadů, Ostrava – Zábřeh 

 

 

Strana 22 (celkem 61) 

D.III.  ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVECH 
PŘESAHUJÍCÍ STÁTNÍ HRANICE 

Nepříznivé vlivy přesahující státní hranice nejsou. 

 

 

D.IV.  OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ POPŘÍPADĚ 
KOMPENZACI NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ 

a.  Územně plánovací opat ření 

Nejsou. 

 

b.  Technická opat ření 

Zabezpečení úniku nebezpečných odpadů do okolí 
Sklad odpadů bude umístěn v bývalém skladu barviv. Odpady zde budou skladovány 
v odpovídajících neporušených sběrných nádobách. Tyto nádoby jsou umístěny v 
záchytných vanách o dostatečně velikém objemu pro případ poškození sběrného 
prostředku a následného možného úniku odpadu. 
Funkčnost jednotlivých technických opatření bude pravidelně kontrolována v souladu 
se schváleným provozním řádem skladu odpadů. 

 

c.  Opat ření pro ochranu kulturních památek 

Architektonické ani jiné kulturní památky nebudou záměrem dotčeny. 
 

d.  Kompenza ční opat ření 

Zařízení bude provozováno na základě schváleného provozního řádu a platného 
povolení k provozování zařízení, kde bude přesně stanoveno, které odpady a za 
jakých podmínek lze do zařízení přijmout. Dále bude zajištěno, že do sběrné nádoby 
budou ukládány jen ty odpady, pro které je daná nádoba určena. 
Dle, v provozním řádu schváleného, pravidelného monitoringu bude vizuálně 
kontrolována čistota pracoviště, prováděna kontrola těsnosti shromažďovacích 
nádob, kontejnerů a záchytných nádob.  
 

e.  Jiná opat ření 

Ukládání odpadů bude prováděno tak, aby nemohlo dojít k nežádoucímu úniku, 
nežádoucí vzájemné reakci, narušení těsnosti sběrných nádob popř. záchytných 
nádob.  

 

f.  Popis rizik bezpe čnosti provozu 

Výše uvedená technická řešení eliminují vznik reálné havárie s nekontrolovatelným 
dopadem na okolí.  



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  
                               Sklad nebezpečných a ostatních odpadů, Ostrava – Zábřeh 

 

 

Strana 23 (celkem 61) 

g.  Nástin programu monitorování za řízení 

Monitorování zařízení je soubor činností, kterými se kontroluje stav jednotlivých 
součástí zařízení, aby se zamezilo případnému negativnímu vlivu na okolí. 
V rámci monitorování vlivu na životní prostředí bude obsluha skladu odpadů provádět 
pravidelnou vizuální kontrolu čistoty pracoviště, kontrolu těsnosti shromažďovacích 
nádob, kontejnerů a záchytných nádob. 
 

 

 

D.V.  CHARAKTERISTIKA NEDOSTATK Ů VE ZNALOSTECH 
A NEURČITOSTÍ, KTERÉ SE VYSKYTLY PŘI SPECIFIKACI VLIVŮ 

a.  Použité zásady p ři prognózování a hodnocení vliv ů a výchozí podklady 

Základními podklady pro posouzení záměru „Sklad nebezpečných a ostatních 
odpadů, Ostrava - Zábřeh“ na životní prostředí byly: 

• Technická zpráva – sklad nátěrových hmot (Z. Hajduček, Ing. J. 
Žampachová) 

• Sklad nebezpečných a ostatních odpadů, Ostrava – Zábřeh – Provozní 
řád (J. Sýkorová, srpen 2012) 

 

b.  Nedostatky ve znalostech a neur čitosti, které se vyskytly p ři zpracování 
dokumentace 

Dokumentace byla vypracována na základě dostupných podkladů. 

 

 

 

 

 

ČÁST E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 

Co se týče umístění - záměr je předkládán v jedné variantě.  

Co se týče technického řešení - záměr je předkládán v jedné variantě. 

Předložený záměr lze v současné době porovnat pouze se současným stavem 
skladu odpadů – sklad barviv. 

 

 



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  
                               Sklad nebezpečných a ostatních odpadů, Ostrava – Zábřeh 

 

 

Strana 24 (celkem 61) 

ČÁST F. ZÁVĚR, LITERATURA 

F.I.  ZÁVĚR 

Oznámení bylo zpracováno s obsahem a v rozsahu přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí ve znění pozdějších předpisů. Při 
zpracování oznámení byly popsány všechny požadované charakteristiky a ukazatele 
vlivu záměru na životní prostředí.  
Z provedené analýzy a vyhodnocení vlivů posuzovaného záměru na jednotlivé složky 
životního prostředí vyplývá, že žádný z důsledků nevykazuje závažnost zásadního 
(regionálního) významu. Z toho lze odvodit, že realizace záměru – změna užívání 
budovy skladu barviv na sklad ostatních a nebezpečných odpadů nemá jako celek 
větší než málo významný dosah.  
Ve skupině ovlivněných složek životního prostředí, na něž je dopad hodnocen 
v kategorii negativních vlivů málo významné až nevýznamné s poměrně jasnou 
a jednoduchou kompenzací figuruje především ovzduší a hluk. 
V porovnání se současným stavem životního prostředí vyplývá, že realizací záměru 
nedojde ke zhoršení dopadů na životní prostředí a obyvatelstvo.  
Závěrem lze konstatovat, že při dodržení technických opatření vyplývajících 
z požadavků platné legislativy lze označit záměr spočívající ve změně užívání 
budovy skladu barviv na sklad ostatních a nebezpečných odpadů za možný. Dopady 
na životní prostředí budou souborem opatření minimalizovány. Při zpracování 
oznámení nebyly zjištěny skutečnosti vylučující realizaci hodnoceného záměru.  

 



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  
                               Sklad nebezpečných a ostatních odpadů, Ostrava – Zábřeh 

 

 

Strana 25 (celkem 61) 

F.II.  LITERATURA 

Technická zpráva – sklad nátěrových hmot (Z. Hajduček, Ing. J. Žampachová) 

Sklad nebezpečných a ostatních odpadů, Ostrava – Zábřeh – Provozní řád (J. 
Sýkorová, srpen 2012) 

Plán odpadového hospodářství AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. (R. Jerie a 
kol., duben 2006) 

Plán odpadového hospodářství Moravskoslezského kraje (25. zasedání dne 30. 9. 
2004 usnesením č. 25/1120/1 schválilo Plán odpadového hospodářství 
Moravskoslezského kraje a vydalo Obecně závaznou vyhlášku Moravskoslezského 
kraje č. 2/2004, kterou se vyhlašuje jeho závazná část) 

Výpis z katastru nemovitostí (včetně katastrální mapy) pozemku p. č. 431/31 v k.ú. 
Zábřeh-VŽ. 

Platné právní předpisy v oblasti životního prostředí 

Internetový portál státní správy 

Internetové stránky města Ostrava 



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  
                               Sklad nebezpečných a ostatních odpadů, Ostrava – Zábřeh 

 

 

Strana 26 (celkem 61) 

VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO 
CHARAKTERU 

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. plánuje změnu užívání budovy skladu barviv 
na sklad ostatních a nebezpečných odpadů na pozemku parcelní číslo 431/31 v k.ú. 
Zábřeh-VŽ. Realizace záměru si nevyžádá trvalý zábor zemědělské půdy ani jiný 
zásah do krajiny. Negativní vliv záměru na životní prostředí se nepředpokládá. 
 

a.  Vlivy na obyvatelstvo 

Realizace záměru bude probíhat v zastavěné oblasti, v objektu, který je využíván 
k obdobnému podnikatelskému záměru – skladování chemických látek 
s nebezpečnými vlastnostmi (v bezprostřední blízkosti se nenachází obytné budovy). 
Nelze předpokládat zvýšení negativních vlivů přinášejících zdravotní rizika 
pro obyvatelstvo.  

b.  Vlivy na ovzduší 

Realizací uvedeného záměru nedojde ke zhoršení kvality ovzduší v dané lokalitě 
ve srovnání se současným stavem. 

c.  Vlivy na hlukovou situaci 

Realizací uvedeného záměru nedojde k výraznému zvýšení hladiny hluku. 

d.  Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Realizace uvedeného záměru neovlivní kvalitu povrchových a podzemních vod. 

e.  Vlivy na p ůdu 

Při realizací záměru nebudou probíhat stavební práce, tedy zároveň nedojde 
k záboru půdy. 

f.  Vlivy na živo čichy a rostliny 

Realizací uvedeného záměru nebude mít vliv na místní faunu a flóru. 

 

 



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  
                               Sklad nebezpečných a ostatních odpadů, Ostrava – Zábřeh 

 

 

Strana 27 (celkem 61) 

ČÁST G. PŘÍLOHY 

 
PŘÍLOHA Č. 1:  

Souhlas vlastníka nemovitosti se záměrem 

 

PŘÍLOHA ČÍSLO 2:  

Katastrální mapa se zákresem skladu N a O odpadů včetně výpisu z katastru 
nemovitostí 

 
PŘÍLOHA ČÍSLO 3:  

Výpis z obchodního rejstříku 

 
PŘÍLOHA ČÍSLO 4:  

Technická zpráva – sklad nátěrových hmot (Z. Hajduček, Ing. J. Žampachová) 

 

PŘÍLOHA ČÍSLO 5:  

Doplnění informací na základě připomínek Krajského úřadu Moravskoslezského 
kraje 

 
 
 
 



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  
                               Sklad nebezpečných a ostatních odpadů, Ostrava – Zábřeh 

 

 

Strana 28 (celkem 61) 

Datum zpracování oznámení: září 2012 
 
 
 
Zpracovatel oznámení:  RNDr. Roman Jerie 

 Holubkova 3098 
 106 00 Praha 10 
 tel.: 602 208 563 
 e-mail:  jerie.r@seznam.cz 
 
 
Osvědčení o odborné zp ůsobilosti dle zákona ČNR č. 100/2001 Sb. 
 č.j. 94955/ENV/11 ze dne 20.12.2011 
 
 
 
Odborná spolupráce:  Mgr. Jana Sýkorová 
         
 
 
Řešitelské pracovišt ě: AVE CZ odpadové hospodá řství s.r.o.  
 Pražská 1321/38 

 102 00 Praha 10 - Hostivař 
 tel.: 596 101 811 

 fax: 296 339 963 
 e-mail: roman.jerie@avecz.cz 
 
 
 
 
 
 

Podpis zpracovatele oznámení 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------- 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  
                               Sklad nebezpečných a ostatních odpadů, Ostrava – Zábřeh 

 

 

Strana 29 (celkem 61) 

PŘÍLOHA ČÍSLO 1: Souhlas vlastníka nemovitosti se zám ěrem 
 

 
 
 

 



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  
                               Sklad nebezpečných a ostatních odpadů, Ostrava – Zábřeh 

 

 

Strana 30 (celkem 61) 

PŘÍLOHA ČÍSLO 2: Katastrální mapa se zákresem skladu N a O o dpadů včetně výpisu 
z katastru nemovitostí 

 



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  
                               Sklad nebezpečných a ostatních odpadů, Ostrava – Zábřeh 

 

 

Strana 31 (celkem 61) 

 



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  
                               Sklad nebezpečných a ostatních odpadů, Ostrava – Zábřeh 

 

 

Strana 32 (celkem 61) 

 
 



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  
                               Sklad nebezpečných a ostatních odpadů, Ostrava – Zábřeh 

 

 

Strana 33 (celkem 61) 

 
 
 

 



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  
                               Sklad nebezpečných a ostatních odpadů, Ostrava – Zábřeh 

 

 

Strana 34 (celkem 61) 

PŘÍLOHA ČÍSLO 3: Výpis z obchodního rejst říku 
 

 



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  
                               Sklad nebezpečných a ostatních odpadů, Ostrava – Zábřeh 

 

 

Strana 35 (celkem 61) 

 



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  
                               Sklad nebezpečných a ostatních odpadů, Ostrava – Zábřeh 

 

 

Strana 36 (celkem 61) 

 



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  
                               Sklad nebezpečných a ostatních odpadů, Ostrava – Zábřeh 

 

 

Strana 37 (celkem 61) 

 



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  
                               Sklad nebezpečných a ostatních odpadů, Ostrava – Zábřeh 

 

 

Strana 38 (celkem 61) 

 



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  
                               Sklad nebezpečných a ostatních odpadů, Ostrava – Zábřeh 

 

 

Strana 39 (celkem 61) 

PŘÍLOHA ČÍSLO 4: Technická zpráva – sklad nát ěrových hmot (Z. Hajdu ček, 
Ing. J. Žampachová) 



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  
                               Sklad nebezpečných a ostatních odpadů, Ostrava – Zábřeh 

 

 

Strana 40 (celkem 61) 

PŘÍLOHA ČÍSLO 5: Dopln ění informací na základ ě připomínek Krajského ú řadu 
Moravskoslezského kraje   

 

 
Způsoby nakládání s odpady:  
 

Odpady budou v zařízení soustřeďovány (shromažďovány, sbírány a vykupovány, popř. 
tříděny) a skladovány před jejich odvozem k dalšímu využití, zpracování nebo odstranění 
u smluvních partnerů (viz. bod B.I.2 Rozsah záměru) 
 
 
 
Kde bude s odpady nakládáno: 
 

S odpady bude nakládáno výhradně ve skladu nebezpečných a ostatních odpadů Ostrava – 
Zábřeh – pozemek parcelní číslo: 431/31 v k.ú.: Zábřeh-VŽ, blíže viz. příloha č. 2: Katastrální 
mapa se zákresem skladu N a O odpadů včetně výpisu z katastru nemovitostí do mapy. 
 
 
  
Roční kapacita za řízení: 
 

Roční kapacitu skladu nebezpečných a ostatních odpadů Ostrava – Zábřeh vzhledem 
k tomu, že zařízení ještě nebylo provozováno nelze předem určit. Limitující je provozní 
kapacita skladu, která vychází z únosnosti podlahy skladu a činí 150 t skladovaných 
nebezpečných a ostatních odpadů (viz. bod B.I.2 Rozsah záměru) 
 
 
 
Způsob odvád ění srážkových vod z okolních zpevn ěných ploch 
 

Srážkové vody v rámci celého areálu (včetně zpevněných ploch) jsou svedeny přes 
odlučovač ropných látek (v majetku Hal servis group a.s.) do dešťové kanalizace ve správě 
OVaK a.s.( viz. bod B.II.2 Voda) 
 
 
 
Počet zaměstnanc ů 
 

Zřízení bude obsluhovat jeden vyškolený zaměstnanec. 
  
 
 
Způsob vytáp ění  
  

Objekt je vytápěn za pomocí plynového ústředního topení (stávající). Z hlediska vytápění 
rovněž nebudou prováděny jakékoliv změny (viz. bod B.II. Ostatní surovinové a energetické 
zdroje). 
 
 
 
 
 
 
 
 



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  
                               Sklad nebezpečných a ostatních odpadů, Ostrava – Zábřeh 

 

 

Strana 41 (celkem 61) 

Stanovisko stavebního ú řadu z hlediska ÚPD 
 

 



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  
                               Sklad nebezpečných a ostatních odpadů, Ostrava – Zábřeh 

 

 

Strana 42 (celkem 61) 

 
  



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  
                               Sklad nebezpečných a ostatních odpadů, Ostrava – Zábřeh 

 

 

Strana 43 (celkem 61) 

Seznam skladovaných odpad ů 
  

01 01 01 O Odpad z těžby rudných nerostů  
01 01 02 O Odpad z těžby nerudných nerostů  
01 03 04 N Hlušina ze zpracování sirníkové rudy obsahující kyseliny nebo kyselinotvorné látky  
01 03 05 N Jiná hlušina obsahující nebezpečné látky  
01 03 06 O Jiná hlušina neuvedená pod čísly 01 03 04 a 01 03 05  
01 03 07 N Jiné odpady z fyzikálního a chemického zpracování rudných nerostů obsahující nebezpečné látky  
01 03 08 O Rudný prach neuvedený pod číslem 01 03 07  
01 03 09 O Červený kal z výroby oxidu hlinitého neuvedený pod číslem 01 03 07  
01 04 07 N Odpady z fyzikálního a chemického zpracování nerudných nerostů obsahující nebezpečné látky  
01 04 08 O Odpadní štěrk a kamenivo neuvedené pod číslem 01 04 07  
01 04 09 O Odpadní písek a jíl  
01 04 10 O Nerudný prach neuvedený pod číslem 01 04 07  
01 04 11 O Odpad ze zpracování potaše a kamenné soli neuvedené pod číslem 01 04 07  
01 04 12 O Hlušina a další odpady z praní a čištění nerostů neuvedené pod čísly 01 04 07 a 01 04 11  
01 04 13 O Odpad z řezání a broušení kamene neuvedený pod číslem 01 04 07  
01 05 04 O Vrtné kaly a odpady obsahující sladkou vodu  
01 05 05 N Vrtné kaly a odpady obsahující ropné látky  
01 05 06 N Vrtné kaly a další vrtné odpady obsahující nebezpečné látky  
01 05 07 O Vrtné kaly a odpady obsahující baryt neuvedené pod čísly 01 05 05 a 01 05 06  
01 05 08 O Vrtné kaly a odpady obsahující chloridy neuvedené pod čísly 01 05 05 a 01 05 06  
02 01 01 O Kaly z praní a z čištění  
02 01 02 O Odpad z živočišných tkání 
02 01 03 O Odpad rostlinných pletiv  
02 01 04 O Odpadní plasty (kromě obalů)  

02 01 06 O Zvířecí trus, moč a hnůj (včetně znečištěné slámy), kapalné odpady, soustřeďované odděleně a 
zpracovávané mimo místo vzniku  

02 01 07 O Odpad z lesnictví  
02 01 08 N Agrochemické odpady obsahující nebezpečné látky  
02 01 09 O Agrochemické odpady neuvedené pod číslem 02 01 08  
02 01 10 O Kovové odpady  
02 02 01 O Kaly z praní a z čištění  
02 02 02 O Odpad z živočišných tkání 
02 02 03 O Suroviny nevhodné ke spotřebě nebo zpracování  
02 02 04 O Kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku  
02 03 01 O Kaly z praní, čištění, loupání, odstřeďování a separace  
02 03 02 O Odpad konzervačních činidel  
02 03 03 O Odpad z extrakce rozpouštědly  
02 03 04 O Suroviny nevhodné ke spotřebě nebo zpracování  
02 03 05 O Kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku  
02 04 01 O Zemina z čištění a praní řepy  
02 04 02 O Odpad uhličitanu vápenatého  
02 04 03 O Kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku  
02 05 01 O Suroviny nevhodné ke spotřebě nebo zpracování  
02 05 02 O Kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku  
02 06 01 O Suroviny nevhodné ke spotřebě nebo zpracování  
02 06 02 O Odpady z konzervačních činidel  
02 06 03 O Kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku  



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  
                               Sklad nebezpečných a ostatních odpadů, Ostrava – Zábřeh 

 

 

Strana 44 (celkem 61) 

02 07 01 O Odpady z praní, čištění a mechanického zpracování surovin  
02 07 02 O Odpady z destilace lihovin  
02 07 03 O Odpady z chemického zpracování  
02 07 04 O Suroviny nevhodné ke spotřebě nebo zpracování  
02 07 05 O Kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku  
03 01 01 O Odpadní kůra a korek  
03 01 04 N Piliny, hobliny, odřezky, dřevo, dřevotřískové desky a dýhy obsahující nebezpečné látky  
03 01 05 O Piliny, hobliny, odřezky, dřevo, dřevotřískové desky a dýhy, neuv. pod číslem 030104  
03 01 99 O Odpady jinak blíže neurčené – sedimentační kal ze zpracování dřeva 

03 02 01 N Nehalogenovaná organická činidla k impregnaci dřeva  
03 02 02 N Chlorovaná organická činidla k impregnaci dřeva  
03 02 03 N Organokovová činidla k impregnaci dřeva  
03 02 04 N Anorganická činidla k impregnaci dřeva  
03 02 05 N Jiná činidla k impregnaci dřeva obsahující nebezpečné látky  
03 02 99 O/N Odpady jinak blíže neurčené – činidla k impregnaci dřeva 
03 03 01 O Odpadní kůra a dřevo  
03 03 02 O Kaly zeleného louhu (ze zpracování černého louhu)  
03 03 05 O Kaly z odstraňování tiskařské černi při recyklaci papíru  
03 03 07 O Mechanicky oddělený výmět z rozvlákňování odpadního papíru a lepenky  
03 03 08 O Odpady ze třídění papíru a lepenky určené k recyklaci  
03 03 09 O Odpadní kaustifikační kal  

03 03 10 O Výmětová vlákna, kaly z mechanického oddělování obsahující vlákna, výplně a povrchové vrstvy 
z mechanického třídění  

03 03 11 O Kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku neuvedené pod číslem 03 03 10  
04 01 01 O Odpadní klihovka a štípenka  
04 01 02 O Odpad z loužení  
04 01 03 N Odpady z odmašťování obsahující rozpouštědla bez kapalné fáze  
04 01 04 O Činící břečka obsahující chróm  
04 01 05 O Činící břečka neobsahující chróm  
04 01 06 O Kaly obsahující chróm, zejména kaly z čištění odpadních vod na místě vzniku  
04 01 07 O Kaly neobsahující chróm, zejména kaly z čištění odpadních vod na místě vzniku  
04 01 08 O Odpady usní (postružiny, odřezky, prach z broušení) obsahující chróm  
04 01 09 O Odpady z úpravy a apretace  
04 01 99 O Odpady jinak blíže neurčené – useň z výroby (oprav) kožedělného zboží 

04 02 09 O Odpad z kompozitních tkanin (impregnované tkaniny, elastomer, plastomer)  
04 02 10 O Organické hmoty z přírodních produktů (např. tuk, vosk)  
04 02 14 N Odpad z apretace obsahující organická rozpouštědla  
04 02 15 O Jiné odpady z apretace neuvedené pod číslem 04 02 14  
04 02 16 N Barviva a pigmenty obsahující nebezpečné látky  
04 02 17 O Jiná barviva a pigmenty neuvedené pod číslem 04 02 16  
04 02 19 N Kaly z čištění odpadních vod na místě vzniku obsahující nebezpečné látky  
04 02 20 O Jiné kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku neuvedené pod číslem 04 02 19  
04 02 21 O Odpady z nezpracovaných textilních vláken  
04 02 22 O Odpady ze zpracovaných textilních vláken  
04 02 99 O/N Odpady jinak blíže neurčené – průmyslové smetky 
04 02 99 O/N Odpady jinak blíže neurčené – znečištěné textilní vlákno 
04 02 99 O/N Odpady jinak blíže neurčené – odpady z kompozitních tkanin znečištěné nebezpečnými látkami 
05 01 02 N Kaly z odsolovacích zařízení 
05 01 03 N Kaly ze dna nádrží na ropné látky  



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  
                               Sklad nebezpečných a ostatních odpadů, Ostrava – Zábřeh 

 

 

Strana 45 (celkem 61) 

05 01 04 N Kyselé alkylové kaly 
05 01 05 N Uniklé (rozlité) ropné látky 
05 01 06 N Ropné kaly z údržby zařízení  
05 01 07 N Kyselé dehty 
05 01 08 N Jiné dehty  
05 01 09 N Kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku obsahující nebezpečné látky 
05 01 10 O Ostatní kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku neuvedené pod kódem 05 01 09 
05 01 11 N Odpady z čištění pohonných hmot pomocí zásad 
05 01 12 N Ropa obsahující kyseliny 
05 01 13 O Kaly z napájecí vody pro kotle 
05 01 14 O Odpad z chladicích kolon  
05 01 15 N Upotřebené filtrační hlinky  
05 01 16 O Odpady obsahující síru z odsiřování ropy  
05 01 17 O Asfalt 
05 01 99 O/N Odpady jinak blíže neurčené – zemina znečištěná ropnými látkami 

05 06 01 N Kyselé dehty 
05 06 03 N Jiné dehty  
05 06 04 O Odpad z chladicích kolon 
05 06 99 O/N Odpady jinak blíže neurčené – usazeniny z trubek 
05 06 99 O/N Odpady jinak blíže neurčené – usazeniny z potrubí koksárenského plynu 
05 06 99 O/N Odpady jinak blíže neurčené – usazeniny v koncových chladičích 
05 06 99 O/N Odpady jinak blíže neurčené – průmyslové smetky 
05 07 01 N Odpady obsahující rtuť 
05 07 02 O Odpad obsahující síru  
06 01 01 N Kyselina sírová a kyselina siřičitá  
06 01 02 N Kyselina chlorovodíková  
06 01 03 N Kyselina fluorovodíková  
06 01 04 N Kyselina fosforečná a kyselina fosforitá  
06 01 05 N Kyselina dusičná a kyselina dusitá  
06 01 06 N Jiné kyseliny  
06 02 01 N Hydroxid vápenatý  
06 02 03 N Hydroxid amonný  
06 02 04 N Hydroxid sodný a hydroxid draselný  
06 02 05 N Jiné alkálie  
06 02 99 O/N Odpady jinak blíže neurčené – louh odpadních alkálií, průmyslové smetky 

06 03 11 N Pevné soli a roztoky obsahující kyanidy  
06 03 13 N Pevné soli a roztoky obsahující těžké kovy  
06 03 14 O Pevné soli a roztoky neuvedené pod čísly 06 03 11 a 06 03 13  
06 03 15 N Oxidy kovů obsahující těžké kovy  
06 03 16 O Oxidy kovů neuvedené pod číslem 06 03 15  
06 03 99 O/N Odpady jinak blíže neurčené – odpad solných lázní, vodní sklo 

06 04 03 N Odpady obsahující arsen  
06 04 04 N Odpady obsahující rtuť  
06 04 05 N Odpady obsahující jiné těžké kovy  
06 04 99 O/N Odpady jinak blíže neurčené – průmyslové smetky 

06 05 02 N Kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku obsahující nebezpečné látky  
06 05 03 O Jiné kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku neuvedené pod číslem 06 05 02  
06 06 02 N Odpady obsahující nebezpečné sulfidy  
06 06 03 O Odpady obsahující jiné sulfidy neuvedené pod číslem 06 06 02  



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  
                               Sklad nebezpečných a ostatních odpadů, Ostrava – Zábřeh 

 

 

Strana 46 (celkem 61) 

06 06 99 O/N Odpady jinak blíže neurčené - průmyslové smetky 

06 07 01 N Odpady obsahující azbest z elektrolýzy  
06 07 02 N Aktivní uhlí z výroby chlóru  
06 07 03 N Kaly síranu barnatého obsahující rtuť  
06 07 04 N Roztoky a kyseliny  
06 07 99 O/N Odpady jinak blíže neurčené – olejový odpad z čištění nádrží, průmyslové smetky 

06 08 02 N Odpady obsahující nebezpečné silikony  
06 09 02 O Struska obsahující fosfor  
06 09 03 N Reakční odpady na bázi vápníku obsahující nebo znečištěné nebezpečnými látkami  
06 09 04 O Jiné reakční odpady na bázi vápníku neuvedené pod číslem 06 09 03  
06 09 99 O/N Odpady jinak blíže neurčené – průmyslové smetky 

06 10 02 N Odpady obsahující nebezpečné látky  
06 11 01 O Odpady na bázi vápníku z výroby oxidu titaničitého  
06 11 99 O/N Odpady jinak blíže neurčené – průmyslové smetky 

06 13 01 N Anorganické pesticidy, činidla k impregnaci dřeva a další biocidy  
06 13 02 N Upotřebené aktivní uhlí (kromě odpadu uvedeného pod číslem 06 07 02)  
06 13 03 O Saze průmyslově vyráběné  
06 13 04 N Odpady ze zpracování azbestu  
06 13 05 N Odpadní saze ze spalování  
06 13 99 O/N Odpady jinak blíže neurčené – průmyslové smetky 

07 01 01 N Promývací vody a matečné louhy  
07 01 03 N Organická halogenovaná rozpouštědla, promývací kapaliny a matečné louhy  
07 01 04 N Jiná organická rozpouštědla, promývací kapaliny a matečné louhy  
07 01 07 N Halogenované destilační a reakční zbytky  
07 01 08 N Jiné destilační a reakční zbytky  
07 01 09 N Halogenované filtrační koláče, upotřebená absorpční činidla  
07 01 10 N Jiné filtrační koláče, upotřebená absorpční činidla  
07 01 11 N Kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku obsahující nebezpečné látky  
07 01 12 O Jiné kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku neuvedené pod číslem 07 01 11  
07 01 99 O/N Odpady jinak blíže neurčené – průmyslové smetky 

07 01 99 O/N Odpady jinak blíže neurčené – nádoby se zbytkovým obsahem škodlivin 

07 02 01 N Promývací vody a matečné louhy  
07 02 03 N Organická halogenovaná rozpouštědla, promývací kapaliny a matečné louhy  
07 02 04 N Jiná organická rozpouštědla, promývací kapaliny a matečné louhy  
07 02 07 N Halogenované destilační a reakční zbytky  
07 02 08 N Jiné destilační a reakční zbytky  
07 02 09 N Halogenované filtrační koláče a upotřebená absorpční činidla  
07 02 10 N Jiné filtrační koláče a upotřebená absorpční činidla  
07 02 11 N Kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku obsahující nebezpečné látky  
07 02 12 O Jiné kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku neuvedené pod číslem 07 02 11  
07 02 13 O Plastový odpad  
07 02 14 N Odpady přísad obsahující nebezpečné látky  
07 02 15 O Odpady přísad neuvedené pod číslem 07 02 14  
07 02 16 N Odpady obsahující nebezpečné silikony  
07 02 17 O Odpady obsahující silikony neuvedené pod číslem 07 02 16  
07 02 99 O/N Odpady jinak blíže neurčené – průmyslové smetky 

07 02 99 O/N Odpady jinak blíže neurčené – pryžové hadice 

07 02 99 O/N Odpady jinak blíže neurčené – odpad z pryže 

07 03 01 N Promývací vody a matečné louhy  



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  
                               Sklad nebezpečných a ostatních odpadů, Ostrava – Zábřeh 

 

 

Strana 47 (celkem 61) 

07 03 03 N Organická halogenovaná rozpouštědla, promývací kapaliny a matečné louhy  
07 03 04 N Jiná organická rozpouštědla, promývací kapaliny a matečné louhy  
07 03 07 N Halogenované destilační a reakční zbytky  
07 03 08 N Jiné destilační a reakční zbytky  
07 03 09 N Halogenované filtrační koláče a upotřebená absorpční činidla  
07 03 10 N Jiné filtrační koláče a upotřebená absorpční činidla  
07 03 11 N Kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku obsahující nebezpečné látky  
07 03 12 O Jiné kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku neuvedené pod číslem 07 03 11  
07 03 99 O/N Odpady jinak blíže neurčené – průmyslové smetky 
07 04 01 N Promývací vody a matečné louhy  
07 04 03 N Organická halogenovaná rozpouštědla, promývací kapaliny a matečné louhy  
07 04 04 N Jiná organická rozpouštědla, promývací kapaliny a matečné louhy  
07 04 07 N Halogenované destilační a reakční zbytky  
07 04 08 N Jiné destilační a reakční zbytky  
07 04 09 N Halogenované filtrační koláče a upotřebená absorpční činidla  
07 04 10 N Jiné filtrační koláče a upotřebená absorpční činidla  
07 04 11 N Kaly zčištění odpadních vod v místě jejich vzniku obsahující nebezpečné látky  
07 04 12 O Jiné kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku neuvedené pod číslem 07 04 11  
07 04 13 N Pevné odpady obsahující nebezpečné látky  
07 04 99 O/N Odpady jinak blíže neurčené – průmyslové smetky 

07 05 01 N Promývací vody a vodné matečné louhy  
07 05 03 N Organická halogenovaná rozpouštědla, promývací kapaliny a matečné louhy  
07 05 04 N Jiné organická rozpouštědla, promývací kapaliny a matečné louhy  
07 05 07 N Halogenované destilační a reakční zbytky  
07 05 08 N Jiné destilační a reakční zbytky  
07 05 09 N Halogenované filtrační koláče a upotřebená absorpční činidla  
07 05 10 N Jiné filtrační koláče a upotřebená absorpční činidla  
07 05 11 N Kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku obsahující nebezpečné látky  
07 05 12 O Jiné kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku neuvedené pod číslem 07 05 11  
07 05 13 N Pevné odpady obsahující nebezpečné látky  
07 05 14 O Pevné odpady neuvedené pod číslem 07 05 13  

07 05 99 O/N 
Odpady jinak blíže neurčené – průmyslové smetky, zbytky rostlin pro extrakci organickými 
rozpouštědly 

07 06 01 N Promývací vody a matečné louhy  
07 06 03 N Organická halogenovaná rozpouštědla, promývací kapaliny a matečné louhy  
07 06 04 N Jiná organická rozpouštědla, promývací kapaliny a matečné louhy  
07 06 07 N Halogenované destilační a reakční zbytky  
07 06 08 N Jiné destilační a reakční zbytky  
07 06 09 N Halogenované filtrační koláče a upotřebená absorpční činidla  
07 06 10 N Jiné filtrační koláče a upotřebená absorpční činidla  
07 06 11 N Kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku obsahující nebezpečné látky  
07 06 12 O Jiné kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku neuvedené pod číslem 07 06 11  
07 06 99 O Odpady jinak blíže neurčené – prošlá kosmetika, odpad z výroby kosmetiky, desinfekční papír 

07 06 99 O/N Odpady jinak blíže neurčené – průmyslové smetky 

07 07 01 N Promývací vody a matečné louhy  
07 07 03 N Organická halogenovaná rozpouštědla, promývací kapaliny a matečné louhy  
07 07 04 N Jiná organická rozpouštědla, promývací kapaliny a matečné louhy  
07 07 07 N Halogenované destilační a reakční zbytky  
07 07 08 N Jiné destilační a reakční zbytky  



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  
                               Sklad nebezpečných a ostatních odpadů, Ostrava – Zábřeh 

 

 

Strana 48 (celkem 61) 

07 07 09 N Halogenované filtrační koláče a upotřebená absorpční činidla  
07 07 10 N Jiné filtrační koláče a upotřebená absorpční činidla  
07 07 11 N Kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku obsahující nebezpečné látky  
07 07 12 O Jiné kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku neuvedené pod číslem 07 07 11  
07 07 99 O/N Odpady jinak blíže neurčené – průmyslové smetky 

08 01 11 N Odpadní barvy a laky obsahující organická rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky  
08 01 12 O Jiné odpadní barvy a laky neuvedené pod číslem 08 01 11  
08 01 13 N Kaly z barev nebo z laků obsahující organická rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky  
08 01 14 O Jiné kaly z barev nebo z laků neuvedené pod číslem 08 01 13  

08 01 15 N Vodné kaly obsahující barvy nebo laky s obsahem organických rozpouštědel nebo jiných 
nebezpečných látek  

08 01 16 O Jiné vodné kaly obsahující barvy nebo laky neuvedené pod číslem 08 01 15  

08 01 17 N Odpady z odstraňování barev nebo laků obsahujících organická rozpouštědla nebo jiné 
nebezpečné látky  

08 01 18 O Jiné odpady z odstraňování barev nebo laků neuvedené pod číslem 08 01 17  

08 01 19 N Vodné suspenze obsahující barvy nebo laky s obsahem organických rozpouštědel nebo jiných 
nebezpečných látek  

08 01 20 O Jiné vodné suspenze obsahující barvy nebo laky neuvedené pod číslem 08 01 19  
08 01 21 N Odpadní odstraňovače barev nebo laků  
08 01 99 O Odpady jinak blíže neurčené – průmyslové smetky 
08 01 99 O/N Odpady jinak blíže neurčené – průmyslové smetky 
08 01 99 O/N Odpady jinak blíže neurčené – nádoby znečištěné nebezpečnými látkami 
08 01 99 O/N Odpady jinak blíže neurčené – vytvrzená barva 
08 02 01 O Odpadní práškové hmoty  
08 02 02 O Vodné kaly obsahující keramické materiály  
08 02 03 O Vodné suspenze obsahující keramické materiály  
08 02 99 N Odpady jinak blíže neurčené – průmyslové smetky 

08 03 07 O Vodné kaly obsahující tiskařské barvy  
08 03 08 O Vodné kapalné odpady obsahující tiskařské barvy  
08 03 12 N Odpadní tiskařské barvy obsahující nebezpečné látky  
08 03 13 O Odpadní tiskařské barvy neuvedené pod číslem 08 03 12  
08 03 14 N Kaly tiskařských barev obsahující nebezpečné látky  
08 03 15 O Kaly tiskařských barev neuvedené pod číslem 08 03 14  
08 03 16 N Odpadní leptací roztoky  
08 03 17 N Odpadní tiskařský toner obsahující nebezpečné látky  
08 03 18 O Odpadní tiskařský toner neuvedený pod číslem 08 03 17  
08 03 19 N Disperzní olej  
08 03 99 O/N Odpady jinak blíže neurčené – průmyslové smetky 

08 04 09 N Odpadní lepidla a těsnicí materiály obsahující organická rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky  
08 04 10 O Jiná odpadní lepidla a těsnicí materiály neuvedené pod číslem 08 04 09  
08 04 11 N Kaly z lepidel a těsnicích materiálů obsahující organická rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky  
08 04 12 O Jiné kaly z lepidel a těsnicích materiálů neuvedené pod číslem 08 04 11  

08 04 13 N Vodné kaly s obsahem lepidel nebo těsnicích materiálů obsahující organická rozpouštědla nebo 
jiné nebezpečné látky  

08 04 14 O Jiné vodné kaly s obsahem lepidel nebo těsnicích materiálů neuv. pod číslem 08 04 13  

08 04 15 N Odpadní vody obsahující lepidla nebo těsnicí materiály s organickými rozpouštědly nebo s jinými 
nebezpečnými látkami  

08 04 16 O Jiné odpadní vody obsahující lepidla nebo těsnicí materiály neuv. pod číslem 08 04 15  
08 04 17 N Kalafunový olej  
08 04 99 O/N Odpady jinak blíže neurčené – průmyslové smetky 



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  
                               Sklad nebezpečných a ostatních odpadů, Ostrava – Zábřeh 

 

 

Strana 49 (celkem 61) 

08 05 01 N Odpadní isokyanáty  
09 01 01 N Vodné roztoky vývojek a aktivátorů  
09 01 02 N Vodné roztoky vývojek ofsetových desek  
09 01 03 N Roztoky vývojek v rozpouštědlech  
09 01 04 N Roztoky ustalovačů  
09 01 05 N Bělicí roztoky a roztoky bělicích ustalovačů  
09 01 06 N Odpady obsahující stříbro ze zpracování fotografického odpadu v místě jeho vzniku  
09 01 07 O Fotografický film a papír obsahující stříbro nebo sloučeniny stříbra  
09 01 08 O Fotografický film a papír neobsahující stříbro nebo sloučeniny stříbra  
09 01 10 O Fotoaparáty na jedno použití bez baterií  

09 01 11 N 
Fotoaparáty na jedno použití obsahující baterie uvedené pod čísly 16 06 01, 16 06 02 nebo 16 06 
03  

09 01 12 O Fotoaparáty na jedno použití obsahující jiné baterie neuvedené pod číslem 09 01 11  
09 01 13 N Odpadní vody ze zpracování stříbra v místě jeho vzniku neuvedený pod č. 09 01 06  
09 01 99 O/N Odpady jinak blíže neurčené – průmyslové smetky 

10 01 01 O Škvára, struska a kotelní prach (kromě kotelního prachu uvedeného pod číslem 10 0104)  
10 01 02 O Popílek ze spalování uhlí  
10 01 03 O Popílek ze spalování rašeliny a neošetřeného dřeva  
10 01 04 N Popílek a kotelní prach ze spalování ropných produktů  
10 01 05 O Pevné reakční produkty na bázi vápníku z odsiřování spalin  
10 01 07 O Reakční produkty z odsiřování spalin na bázi vápníku ve formě kalů  
10 01 09 N Kyselina sírová  
10 01 13 N Popílek z emulgovaných uhlovodíků použitých způsobem obdobným palivu  
10 01 14 N Škvára, struska a kotelní prach ze spoluspalování odpadu obsahující nebezpečné látky  
10 01 15 O Škvára, struska a kotelní prach ze spoluspalování odpadu neuv. pod číslem 100114  
10 01 16 N Popílek ze společného spaluspalování odpadu obsahující nebezpečné látky  
10 01 17 O Popílek ze spoluspalování odpadu neuvedený pod číslem 10 01 16  
10 01 18 N Odpady z čištění odpadních plynu obsahující nebezpečné látky  
10 01 19 O Odpady z čištění odpadních plynů neuvedené pod čísly 10 01 05, 10 01 07 a 10 01 18  
10 01 20 N Kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku obsahující nebezpečné látky  
10 01 21 O Jiné kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku neuvedené pod číslem 10 01 20  
10 01 22 N Vodné kaly z čištění kotlů obsahující nebezpečné látky  
10 01 23 O Vodné kaly z čištění kotlů neuvedené pod číslem 10 01 22  
10 01 24 O Písky z fluidních lóží  
10 01 25 O Odpady ze skladování a z přípravy paliva pro tepelné elektrárny  
10 01 26 O Odpady z čištění chladicí vody  
10 02 01 O Odpady ze zpracování strusky  
10 02 02 O Nezpracovaná struska  
10 02 07 N Pevné odpady z čištění plynů obsahující nebezpečné látky  
10 02 08 O Jiné pevné odpady z čištění plynů neuvedené pod číslem 10 02 07  
10 02 10 O Okuje z válcování  
10 02 11 N Odpady z čištění chladicí vody obsahující ropné látky  
10 02 12 O Jiné odpady z čištění chladicí vody neuvedené pod číslem 10 02 11  
10 02 13 N Kaly a filtrační koláče z čištění plynu obsahující nebezpečné látky  
10 02 14 O Kaly a filtrační koláče z čištění plynu neuvedené pod číslem 10 02 13  
10 02 15 O Jiné kaly a filtrační koláče  
10 02 99 O Odpady jinak blíže neurčené – ostatní struska z výroby aeroslitin, průmyslové smetky 
10 02 99 O/N Odpady jinak blíže neurčené – průmyslové smetky 
10 03 02 O Odpadní anody  



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  
                               Sklad nebezpečných a ostatních odpadů, Ostrava – Zábřeh 

 

 

Strana 50 (celkem 61) 

10 03 04 N Strusky z prvního tavení 
10 03 05 O Odpadní oxid hlinitý  
10 03 08 N Solné strusky z druhého tavení 
10 03 09 N Černé stěry z druhého tavení 
10 03 15 N Stěry, které jsou hořlavé nebo při s vodou uvolňují hořlavé plyny v nebezpečných množstvích 
10 03 16 O Ostatní stěry neuvedené pod kódem 10 03 15 
10 03 17 N Odpady obsahující dehet z výroby anod 
10 03 18 O Odpady obsahující uhlík z výroby anod neuvedené pod kódem 10 03 17 
10 03 19 N Prach ze spalin obsahující nebezpečné látky 
10 03 20 O Prach ze spalin neuvedený pod kódem 10 03 19 
10 03 21 N Ostatní částice a prach (včetně prachu z kulových mlýnů) obsahující nebezpečné látky 
10 03 22 O Ostatní částice a prach (včetně prachu z kulových mlýnů) neuvedené pod kódem 10 03 21  
10 03 23 N Tuhé odpady z čištění plynů obsahující nebezpečné látky 
10 03 24 O Tuhé odpady z čištění plynů neuvedené pod kódem 10 03 23  
10 03 25 N Kaly a filtrační koláče z čištění plynu obsahující nebezpečné látky 
10 03 26 O Kaly a filtrační koláče z čištění plynu neuvedené pod kódem 10 03 25  
10 03 27 N Odpady z čištění chladicí vody obsahující ropné látky 
10 03 28 O Ostatní odpady z čištění chladicí vody neuvedené pod kódem 10 03 27  
10 03 29 N Odpady z úpravy solných strusek a černých stěrů obsahující nebezpečné látky 
10 03 30 O Odpady z úpravy solných strusek a černých stěrů neuvedené pod kódem 10 03 29  
10 03 99 O/N Odpady jinak blíže neurčené – průmyslové smetky 
10 04 01 N Strusky (z prvního a druhého tavení) 
10 04 02 N Pěna a stěry (z prvního a druhého tavení) 
10 04 03 N Arzeničnan vápenatý 
10 04 04 N Prach z čištění spalin 
10 04 05 N Ostatní částice a prach 
10 04 06 N Tuhý odpad z čištění plynu 
10 04 07 N Kaly a filtrační koláče z čištění plynu 
10 04 09 N Odpady z čištění chladicí vody obsahující ropné látky 
10 04 10 O Ostatní odpady z čištění chladicí vody neuvedené pod kódem 10 04 09  
10 04 99 O/N Odpady jinak blíže neurčené – průmyslové smetky 
10 05 01 O Strusky (z prvního a druhého tavení) 
10 05 03 N Prach z čištění spalin 
10 05 04 O Ostatní částice a prach 
10 05 05 N Tuhé odpady z čištění plynu 
10 05 06 N Kaly a filtrační koláče z čištění plynu 
10 05 08 N Odpady z čištění chladicí vody obsahující ropné látky 
10 05 09 O Ostatní odpady z čištění chladicí vody neuvedené pod kódem 10 05 08  

10 05 10 N 
Stěry a pěny, které jsou hořlavé nebo při styku s vodou uvolňují hořlavé plyny v nebezpečných 
množstvích 

10 05 11 O Jiné stěry a pěny neuvedené pod číslem 10 05 10 
10 05 99 O/N Odpady jinak blíže neurčené - průmyslové smetky 
10 06 01 O Strusky ( z prvního a druhého tavení) 
10 06 02 O Pěna a stěry ( z prvního a druhého tavení) 
10 06 03 N Prach z čištění spalin 
10 06 04 O Jiný úlet a prach 
10 06 06 N Pevný odpad z čištění plynu 
10 06 07 N Kaly a filtrační koláče z čištění plynu 
10 06 09 N Odpady z čištění chladící vody obsahující ropné látky 



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  
                               Sklad nebezpečných a ostatních odpadů, Ostrava – Zábřeh 

 

 

Strana 51 (celkem 61) 

10 06 10 O Jiné odpady z čištění chladící vody neuvedené pod číslem 10 06 09 
10 06 99 O/N Odpady jinak blíže neurčené – průmyslové smetky 
10 07 01 O Strusky (z prvního a druhého tavení) 
10 07 02 O Pěna a stěry (z prvního a druhého tavení) 
10 07 03 O Tuhý odpad z čištění plynu  
10 07 04 O Ostatní částice a prach  
10 07 05 O Kaly a filtrační koláče z čištění plynu  
10 07 07 N Odpady z čištění chladicí vody obsahující ropné látky 
10 07 08 O Ostatní odpady z čištění chladicí vody neuvedené pod kódem 10 07 07  
10 07 99 O/N Odpady jinak blíže neurčené – průmyslové smetky 
10 08 04 O Částice a prach  
10 08 08 N Solné strusky z prvního a druhého tavení 
10 08 09 O Ostatní strusky  
10 08 09 O/N Ostatní strusky 

10 08 10 N 
Stěry a pěny, které jsou hořlavé nebo při styku s vodou uvolňují hořlavé plyny v nebezpečných 
množstvích 

10 08 11 O Ostatní stěry a pěny neuvedené pod kódem 10 08 10  
10 08 12 N Odpady obsahující dehet z výroby anod 
10 08 13 O Odpady obsahující uhlík z výroby anod neuvedené pod kódem 10 08 12  
10 08 14 O Odpadní anody  
10 08 15 N Prach z čištění spalin obsahující nebezpečné látky  
10 08 16 O Prach z čištění spalin neuvedený pod kódem 10 08 15  
10 08 17 N Kaly a filtrační koláče z čištění spalin obsahující nebezpečné látky  
10 08 18 O Kaly a filtrační koláče z čištění spalin neuvedené pod kódem 10 08 17 
10 08 19 N Odpady z čištění chladicí vody obsahující ropné látky 
10 08 20 O Ostatní odpady z čištění chladicí vody neuvedené pod kódem 10 08 19 
10 09 03 O Pecní struska  
10 09 05 N Licí formy a jádra nepoužitá k odlévání obsahující nebezpečné látky  
10 09 06 O Licí formy a jádra nepoužitá k odlévání neuvedená pod číslem 10 09 05  
10 09 07 N Licí formy a jádra použitá k odlévání obsahující nebezpečné látky  
10 09 08 O Licí formy a jádra použitá k odlévání neuvedená pod číslem 10 09 07  
10 09 08 O/N Licí formy a jádra použitá k odlévání neuvedená pod číslem 10 09 07  
10 09 09 N Prach z čištění spalin obsahující nebezpečné látky  
10 09 10 O Prach z čištění spalin neuvedený pod číslem 10 09 09  
10 09 11 N Jiný úlet obsahující nebezpečné látky  
10 09 12 O Jiný úlet neuvedený pod číslem 10 09 11  
10 09 13 N Odpadní pojiva obsahující nebezpečné látky  
10 09 14 O Odpadní pojiva neuvedená pod číslem 10 09 13  
10 09 15 N Odpadní činidla na indikaci prasklin obsahující nebezpečné látky  
10 09 16 O Odpadní činidla na indikaci prasklin neuvedená pod číslem 10 09 15  
10 09 99 O/N Odpady jinak blíže neurčené – průmyslové smetky 
10 09 99 O/N Odpady jinak blíže neurčené – hutní a slévárenská suť 
10 09 99 O/N Odpady jinak blíže neurčené – formovací písek ze slévárenství železných kovů 
10 10 03 O Pecní struska  
10 10 05 N Licí formy a jádra nepoužitá k odlévání obsahující nebezpečné látky  
10 10 06 O Licí formy a jádra nepoužitá k odlévání neuvedená pod číslem 10 10 05  
10 10 07 N Licí formy a jádra použitá k odlévání obsahující nebezpečné látky  
10 10 08 O Licí formy a jádra použitá k odlévání neuvedená pod číslem 10 10 07  
10 10 09 N Prach z čištění spalin obsahující nebezpečné látky  
10 10 10 O Prach z čištění spalin neuvedený pod číslem 10 10 09  



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  
                               Sklad nebezpečných a ostatních odpadů, Ostrava – Zábřeh 

 

 

Strana 52 (celkem 61) 

10 10 11 N Jiný úlet obsahující nebezpečné látky  
10 10 12 O Jiný úlet neuvedený pod číslem 10 10 11  
10 10 13 N Odpadní pojiva obsahující nebezpečné látky  
10 10 14 O Odpadní pojiva neuvedená pod číslem 10 10 13  
10 10 15 N Odpadní činidla na indikaci prasklin obsahující nebezpečné látky  
10 10 16 O Odpadní činidla na indikaci prasklin neuvedená pod číslem 10 10 15  
10 10 99 O/N Odpady jinak blíže neurčené – průmyslové smetky 
10 10 99 O/N Odpady jinak blíže neurčené – formovací písek ze sléváren neželezných kovů 
10 11 03 O Odpadní materiály na bázi skelných vláken  
10 11 05 O Úlet a prach  
10 11 09 N Odpadní sklářský kmen před tepelným zpracováním obsahující nebezpečné látky  
10 11 10 O Odpadní sklářský kmen před tepelným zpracováním neuvedený pod číslem 10 11 09  
10 11 11 N Odpadní sklo v malých částicích a skelný prach obsahující těžké kovy (např. z obrazovek)  
10 11 12 O Odpadní sklo neuvedené pod číslem 10 11 11  
10 11 13 N Kaly z leštění a broušení skla obsahující nebezpečné látky  
10 11 14 O Kaly z leštění a broušení skla neuvedené pod číslem 10 11 13  
10 11 15 N Pevné odpady z čištění spalin obsahující nebezpečné látky  
10 11 16 O Pevné odpady z čištění spalin neuvedené pod číslem 10 11 15  
10 11 17 N Kaly a filtrační koláče z čištění spalin obsahující nebezpečné látky  
10 11 18 O Kaly a filtrační koláče z čištění spalin neuvedené pod číslem 10 11 17  
10 11 19 N Pevné odpady z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku obsahující nebezpečné látky  
10 11 20 O Pevné odpady z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku neuv.pod číslem 10 11 19  
10 11 99 O/N Odpady jinak blíže neurčené – sklo znečištěné škodlivinami 

10 12 01 O Odpadní keramické hmoty před tepelným zpracováním  
10 12 03 O Úlet a prach  
10 12 05 O Kaly a filtrační koláče z čištění plynů  
10 12 06 O Vyřazené formy  
10 12 08 O Odpadní keramické zboží, cihly, tašky a staviva (po tepelném zpracování)  
10 12 09 N Pevné odpady z čištění plynu obsahující nebezpečné látky  
10 12 10 O Pevné odpady z čištění plynu neuvedené pod číslem 10 12 09  
10 12 11 N Odpady z glazování obsahující těžké kovy  
10 12 12 O Odpady z glazování neuvedené pod číslem 10 12 11  
10 12 13 O Kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku  
10 13 01 O Odpad surovin před tepelným zpracováním  
10 13 04 O Odpady z kalcinace a hašení vápna  
10 13 06 O Úlet a prach (kromě odpadů uvedených pod čísly 10 13 12 a 10 13 13)  
10 13 07 O Kaly a filtrační koláče z čištění plynu  
10 13 09 N Odpady z výroby azbestocementu obsahující azbest  
10 13 10 O Odpady z výroby azbestocementu neuvedené pod číslem 10 13 09  
10 13 11 O Odpady z jiných směsných materiálů na bázi cementu neuv. pod čísly 101309 a 101310  
10 13 12 N Pevné odpady z čištění plynu obsahující nebezpečné látky  
10 13 13 O Pevné odpady z čištění plynu neuvedené pod číslem 10 13 12  
10 13 14 O Odpadní beton a betonový kal  
10 14 01 N Odpad z čištění plynu obsahující rtuť  
11 01 05 N Kyselé mořicí roztoky  
11 01 06 N Kyseliny blíže nespecifikované  
11 01 07 N Alkalické mořicí roztoky  
11 01 08 N Kaly z fosfátování  
11 01 09 N Kaly a filtrační koláče obsahující nebezpečné látky  



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  
                               Sklad nebezpečných a ostatních odpadů, Ostrava – Zábřeh 

 

 

Strana 53 (celkem 61) 

11 01 10 O Kaly a filtrační koláče neuvedené pod číslem 10 01 09  
11 01 11 N Oplachové vody obsahující nebezpečné látky  
11 01 12 O Oplachové vody neuvedené pod číslem 11 01 11  
11 01 13 N Odpady z odmašťování obsahující nebezpečné látky  
11 01 14 O Odpady z odmašťování obsahující neuvedené pod číslem 11 01 13  

11 01 15 N 
Výluhy a kaly z membránových systémů nebo ze systémů iontoměničů obsahující nebezpečné 
látky  

11 01 16 N Nasycené nebo upotřebené pryskyřice iontoměničů  
11 01 98 N Jiné odpady obsahující nebezpečné látky  
11 01 99 O/N Odpady jinak blíže neurčené – průmyslové smetky 

11 01 99 O/N Odpady jinak blíže neurčené – smaltový kal 

11 01 99 O/N Odpady jinak blíže neurčené – cementační písek 

11 02 02 N Kaly z hydrometalurgie zinku (včetně jarositu a goethitu)  
11 02 03 O Odpady z výroby anod pro vodné elektrolytické procesy  
11 02 05 N Odpady z hydrometalurgie mědi obsahující nebezpečné látky  
11 02 06 O Odpady z hydrometalurgie mědi neuvedené pod číslem 11 02 05  
11 02 07 N Jiné odpady obsahující nebezpečné látky  
11 02 99 O/N Odpady jinak blíže neurčené – průmyslové smetky 

11 03 01 N Odpady obsahující kyanidy  
11 03 02 N Jiné odpady  
11 05 01 O Tvrdý zinek  
11 05 02 O Zinkový popel  
11 05 03 N Pevné odpady z čištění plynu  
11 05 04 N Upotřebené tavidlo  
12 01 01 O Piliny a třísky železných kovů  
12 01 01 O/N Piliny a třísky železných kovů obsahující nebezpečné látky 
12 01 02 O Úlet železných kovů  
12 01 03 O Piliny a třísky neželezných kovů  
12 01 04 O Úlet neželezných kovů  
12 01 05 O Plastové hobliny a třísky  
12 01 06 N Odpadní minerální řezné oleje obsahující halogeny (kromě emulzí a roztoků)  
12 01 07 N Odpadní minerální řezné oleje neobsahující halogeny (kromě emulzí a roztoků)  
12 01 08 N Odpadní řezné emulze a roztoky obsahující halogeny  
12 01 09 N Odpadní řezné emulze a roztoky neobsahující halogeny  
12 01 10 N Syntetické řezné oleje  
12 01 12 N Upotřebené vosky a tuky  
12 01 13 O Odpady ze svařování  
12 01 14 N Kaly z obrábění obsahující nebezpečné látky  
12 01 15 O Jiné kaly z obrábění neuvedené pod číslem 12 01 14  
12 01 16 N Odpadní materiál z otryskávání obsahující nebezpečné látky  
12 01 17 O Odpadní materiál z otryskávání neuvedený pod číslem 12 01 16  
12 01 18 N Kovový kal (brusný kal, honovací kal a kal z lapování) obsahující olej  
12 01 19 N Snadno biologicky rozložitelný řezný olej  
12 01 20 N Upotřebené brusné nástroje a brusné materiály obsahující nebezpečné látky  
12 01 21 O Upotřebené brusné nástroje a brusné materiály neuvedené pod číslem 12 01 20  
12 01 99 O/N Odpady jinak blíže neurčené – průmyslové smetky, zaolejované okuje, zbytky brusných kalů,  

12 03 01 N Prací vody  
12 03 02 N Odpady z odmašťování vodní parou  
13 01 01 N Hydraulické oleje obsahující PCB 



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  
                               Sklad nebezpečných a ostatních odpadů, Ostrava – Zábřeh 

 

 

Strana 54 (celkem 61) 

13 01 04 N Chlorované emulze  
13 01 05 N Nechlorované emulze  
13 01 09 N Chlorované hydraulické minerální oleje  
13 01 10 N Nechlorované hydraulické minerální oleje  
13 01 11 N Syntetické hydraulické oleje  
13 01 12 N Snadno biologicky rozložitelné hydraulické oleje  
13 01 13 N Jiné hydraulické oleje  
13 02 04 N Chlorované minerální motorové, převodové a mazací oleje  
13 02 05 N Nechlorované minerální motorové, převodové a mazací oleje  
13 02 06 N Syntetické motorové, převodové a mazací oleje  
13 02 07 N Snadno biologicky rozložitelné motorové, převodové a mazací oleje  
13 02 08 N Jiné motorové, převodové a mazací oleje  
13 03 01 N Odpadní izolační nebo teplonosné oleje s obsahem PCB  
13 03 06 N Minerální chlorované izolační a teplonosné oleje neuvedené pod číslem 13 03 01  
13 03 07 N Minerální nechlorované izolační a teplonosné oleje  
13 03 08 N Syntetické izolační a teplonosné oleje  
13 03 09 N Snadno biologicky rozložitelné izolační a teplonosné oleje  
13 03 10 N Jiné izolační a teplonosné oleje  
13 04 01 N Oleje ze dna lodí vnitrozemské plavby  
13 04 02 N Oleje z kanalizace přístavních mol  
13 04 03 N Oleje ze dna jiných lodí  
13 05 01 N Pevný podíl z lapáků písku a odlučovačů oleje  
13 05 02 N Kaly z odlučovačů oleje  
13 05 03 N Kaly z lapačů nečistot  
13 05 06 N Olej z odlučovačů oleje  
13 05 07 N Zaolejovaná voda z odlučovačů oleje  
13 05 08 N Směsi odpadů z lapáku písku a z odlučovačů oleje a vody  
13 07 01 N Topný olej s motorová nafta  
13 07 02 N Motorový benzín  
13 07 03 N Jiná paliva (včetně směsí)  
13 08 01 N Odsolené kaly nebo emulze  
13 08 02 N Jiné emulze  
13 08 99 O/N Odpady jinak blíže neurčené – průmyslové smetky, kondenzát z kompresorů 
13 08 99 O/N Odpady jinak blíže neurčené – kondenzát z kompresorů 
14 06 01 N Chlorfluorouhlovodíky, hydrochlorfluorouhlovodíky (HCFC), hydrofluorouhlovodíky  
14 06 02 N Jiná halogenovaná rozpouštědla a směsi rozpouštědel  
14 06 03 N Jiná rozpouštědla a směsi rozpouštědel  
14 06 04 N Kaly nebo pevné odpady obsahující halogenovaná rozpouštědla  
14 06 05 N Kaly nebo pevné odpady obsahující ostatní rozpouštědla  
15 01 01 O Papírové a lepenkové obaly  
15 01 01 O/N Papírové a lepenkové obaly znečištěné nebezpečnými látkami 
15 01 02 O Plastové obaly  
15 01 02 O/N Plastové obaly znečištěné nebezpečnými látkami 
15 01 03 O Dřevěné obaly  
15 01 03 O/N Dřevěné obaly znečištěné nebezpečnými látkami 
15 01 04 O Kovové obaly  
15 01 04 O/N Kovové obaly znečištěné nebezpečnými látkami 
15 01 05 O Kompozitní obaly  
15 01 05 O/N Kompozitní obaly znečištěné nebezpečnými látkami 



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  
                               Sklad nebezpečných a ostatních odpadů, Ostrava – Zábřeh 

 

 

Strana 55 (celkem 61) 

15 01 06 O Směsné obaly  
15 01 06 O/N Směsné obaly znečištěné nebezpečnými látkami 
15 01 07 O Skleněné obaly  
15 01 07 O/N Skleněné obaly znečištěné nebezpečnými látkami 
15 01 09 O Textilní obaly  
15 01 09 O/N Textilní obaly znečištěné nebezpečnými látkami 
15 01 10 N Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami znečištěné  

15 01 11 N Kovové obaly obsahující nebezpečnou výplňovou hmotu (např. azbest) včetně prázdných 
tlakových nádob  

15 02 02 N Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů jinak blíže neurčených), čisticí tkaniny a 
ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými látkami  

15 02 03 O 
Absorpční činidla, filtrační materiály, čisticí tkaniny a ochranné oděvy neuvedené pod číslem 15 02 
02 

16 01 03 O Pneumatiky  
16 01 07 N Olejové filtry  
16 01 08 N Součástky obsahující rtuť  
16 01 09 N Součástky obsahující PCB  
16 01 10 N Výbušné součásti (např. airbagy)  
16 01 11 N Brzdové destičky obsahující asbest  
16 01 12 O Brzdové destičky neuvedené pod číslem 16 01 11  
16 01 13 N Brzdové kapaliny  
16 01 14 N Nemrznoucí kapaliny obsahující nebezpečné látky  
16 01 15 O Nemrznoucí kapaliny neuvedené pod číslem 16 01 14  
16 01 16 O Nádrže na zkapalněný plyn  
16 01 17 O Železné kovy  
16 01 18 O Neželezné kovy  
16 01 19 O Plasty  
16 01 20 O Sklo  
16 01 21 N Nebezpečné součástky neuvedené pod čísly 16 01 07 až 16 01 11 a 16 01 13 a 16 01 14  
16 01 22 O Součástky jinak blíže neurčené  
16 01 99 O Odpady jinak blíže neurčené – hydraulické hadice 

16 01 99 O/N Odpady jinak blíže neurčené – průmyslové smetky 

16 01 99 O/N Odpady jinak blíže neurčené – znečištěná pryž a těsnění 

16 01 99 O/N Odpady jinak blíže neurčené – pryžové hadice znečištěné škodlivinami atd. 

16 01 99 O/N Odpady jinak blíže neurčené – kovové části znečištěné škodlivinami 

16 01 99 O/N Odpady jinak blíže neurčené – součásti s obsahem azbestu 

16 01 99 O/N Odpady jinak blíže neurčené – nevyužitelné znečištěné plasty 

16 02 09 N Transformátory a kondenzátory obsahující PCB  

16 02 10 N 
Jiná vyřazená zařízení obsahující PCB nebo těmito látkami znečištěná neuvedená pod číslem 16 
02 09  

16 02 11 N Vyřazená zařízení obsahující chlorfluorouhlovodíky, hydrochlorfluorouhlovodíky (HCFC) a 
hydrofluorouhlovodíky  

16 02 12 N Vyřazená zařízení obsahující volný asbest  
16 02 13 N Vyřazená zařízení obsahující nebezpečné složky neuv. pod čísly 16 02 09 až 16 02 22)  
16 02 14 O Vyřazená zařízení neuvedená pod čísly 16 02 09 až 16 02 13  
16 02 15 N Nebezpečné složky odstraněné z vyřazených zařízení  
16 02 16 O Jiné složky odstraněné z vyřazených zařízení neuvedené pod číslem 16 02 15  
16 03 03 N Anorganické odpady obsahující nebezpečné látky  
16 03 04 O Anorganické odpady neuvedené pod číslem 16 03 03  
16 03 05 N Organické odpady obsahující nebezpečné látky  



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  
                               Sklad nebezpečných a ostatních odpadů, Ostrava – Zábřeh 

 

 

Strana 56 (celkem 61) 

16 03 06 O Organické odpady neuvedené pod číslem 16 03 05  
16 05 04 N Plyny v tlakových nádobách (včetně halonů) obsahující nebezpečné látky  
16 05 05 O Jiné plyny v tlakových nádobách (včetně halonů) neuvedené pod 16 05 04  
16 05 06 N Laboratorní chemikálie a jejich směsi, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky  
16 05 07 N Vyřazené anorganické chemikálie a jejich směsi, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky  
16 05 08 N Vyřazené organické chemikálie a jejich směsi, které jsou nebo obsahují nebez. látky  
16 05 09 O Vyřazené chemikálie neuvedené pod čísly 16 05 06, 16 05 07 nebo 16 05 08  
16 06 01 N Olověné akumulátory  
16 06 02 N Nikl-kadmiové baterie a akumulátory  
16 06 03 N Baterie obsahující rtuť  
16 06 04 O Alkalické baterie (kromě baterí uvedených pod číslem 16 06 03)  
16 06 05 O Jiné baterie a akumulátory  
16 06 06 N Odděleně soustřeďované elektrolyty z baterií a akumulátorů  
16 07 08 N Odpady obsahující ropné látky  
16 07 09 N Odpady obsahující jiné nebezpečné látky  
16 07 99 O/N Odpady jinak blíže neurčené – průmyslové smetky 

16 08 01 O Upotřebené katalyzátory obsahující zlato, stříbro, rhenium, rhodium, paladium, iridium nebo platinu 
(kromě odpadu uvedeného pod číslem 16 08 07)  

16 08 02 N Upotřebené katalyzátory obsahující nebezpečné přechodné kovy3) nebo jejich sloučeniny  

16 08 03 O Upotřebené katalyzátory obsahující jiné přechodné kovy nebo sloučeniny přechodných kovů 
(kromě odpadu uvedeného pod číslem 16 08 07)  

16 08 04 O Upotřebené tekuté katalyzátory z katalytického krakování (kromě odpadu uvedeného pod číslem 
16 08 07)  

16 08 05 N Upotřebené katalyzátory obsahující kyselinu fosforečnou  
16 08 06 N Upotřebené kapaliny použité jako katalyzátory  
16 08 07 N Upotřebené katalyzátory znečištěné nebezpečnými látkami  
16 09 01 N Manganistany, např. manganistan draselný  
16 09 02 N Chromany, např. chroman draselný, dvojchroman draselný nebo sodný  
16 09 03 N Peroxidy, např. peroxid vodíku  
16 09 04 N Oxidační látky jinak blíže neurčená 
16 10 01 N Odpadní vody obsahující nebezpečné látky  
16 10 02 O Odpadní vody neuvedené pod číslem 16 10 01  
16 10 03 N Vodné koncentráty obsahující nebezpečné látky  
16 10 04 O Vodné koncentráty neuvedené pod číslem 16 10 03  

16 11 01 N Vyzdívky na bázi uhlíku a žárovzdorné materiály z metalurgických procesů obsahující nebezpečné 
látky  

16 11 02 O Jiné vyzdívky na bázi uhlíku a žáruvzdorné materiály z metalurgických procesů neuvedené pod 16 
11 01  

16 11 03 N Jiné vyzdívky a žáruvzdorné materiály z metalurgických procesů obsahující nebez.látky 
16 11 04 O Jiné vyzdívky a žáruvzdorné materiály z metalurgických procesů neuv. pod č. 16 11 03  
16 11 05 N Vyzdívky a žáruvzdorné materiály z nemetalurgických procesů obsahující nebezpečné l. 
16 11 06 O Vyzdívky a žáruvzdorné materiály z nemetalurgických procesů neuv. pod č. 16 11 05  
17 01 01 O Beton  
17 01 02 O Cihly  
17 01 03 O Tašky a keramické výrobky  

17 01 06 N 
Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků obsahující nebezpečné 
látky  

17 01 07 O Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků neuvedené pod číslem 17 
01 06  

17 02 01 O Dřevo  



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  
                               Sklad nebezpečných a ostatních odpadů, Ostrava – Zábřeh 

 

 

Strana 57 (celkem 61) 

17 02 02 O Sklo  
17 02 03 O Plasty  
17 02 04 N Sklo, plasty a dřevo obsahující nebezpečné látky nebo nebezpečnými látkami znečištěné  
17 03 01 N Asfaltové směsi obsahující dehet  
17 03 02 O Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01  
17 03 02 O/N Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 obsahující nebezpečné látky 
17 03 03 N Uhelný dehet a výrobky z dehtu  
17 04 01 O Měď, bronz, mosaz  
17 04 02 O Hliník  
17 04 03 O Olovo  
17 04 04 O Zinek  
17 04 05 O Železo a ocel  
17 04 06 O Cín  
17 04 07 O Směsné kovy  
17 04 09 N Kovový odpad znečištěný nebezpečnými látkami  
17 04 10 N Kabely obsahující ropné látky, uhelný dehet a jiné nebezpečné látky  
17 04 11 O Kabely neuvedené pod 17 04 10  
17 05 03 N Zemina a kamení obsahující nebezpečné látky  
17 05 04 O Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03  
17 05 05 N Vytěžená hlušina obsahující nebezpečné látky  
17 05 06 O Vytěžená hlušina neuvedená pod číslem 17 05 05  
17 05 07 N Štěrk ze železničního svršku obsahující nebezpečné látky  
17 05 08 O Štěrk ze železničního svršku neuvedený pod číslem 17 05 07  
17 06 01 N Izolační materiál s obsahem asbestu  
17 06 03 N Jiné izolační materiály, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky  
17 06 04 O Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 03  
17 06 05 N Stavební materiály obsahující asbest  
17 08 01 N Stavební materiály na bázi sádry znečištěné nebezpečnými látkami  
17 08 02 O Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod číslem 17 08 01  
17 09 01 N Stavební a demoliční odpady obsahující rtuť  

17 09 02 N 
Stavební a demoliční odpady obsahující PCB (např. těsnící materiály obsahující PCB, podlahoviny 
na bázi pryskyřic obsahující PCB, utěsněné zasklené dílce obsahující PCB, kondenzátory 
obsahující PCB)  

17 09 03 N Jiné stavební a demoliční odpady (včetně odpadních směsí) obsahující nebez. látky  
17 09 04 O Smíšené stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 17 0901, 17 0902 a 1709 03  
18 01 01 O Ostré předměty (kromě čísla 18 01 03) - nepoužité 
18 01 01 N Ostré předměty (kromě čísla 18 01 03) - použité 
18 01 02 O Části  těla a orgány včetně krevních vaků a krevních konzerv (kromě čísla 18 01 03) 

18 01 03 N Odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní požadavky s ohledem na prevenci 
infekce  

18 01 04 O Odpady, na jejichž sběr a odstraňování nejsou kladeny zvláštní požadavky s ohledem na prevenci 
infekce 

18 01 06 N Chemikálie, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky  
18 01 07 O Chemikálie neuvedené pod číslem 18 01 06  
18 01 08 N Nepoužitá cytostatika 
18 01 09 N Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod číslem 18 01 08 
18 01 10 N Odpadní amalgám ze stomatologické péče  
18 02 01 O Ostré předměty (kromě čísla 18 02 02) - nepoužité 
18 02 01 N Ostré předměty (kromě čísla 18 02 02) - použité 



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  
                               Sklad nebezpečných a ostatních odpadů, Ostrava – Zábřeh 

 

 

Strana 58 (celkem 61) 

18 02 02 N 
Odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní požadavky s ohledem na prevenci 
infekce  

18 02 03 O Odpady, na jejichž sběr a odstraňování nejsou kladeny zvláštní požadavky s ohledem na prevenci 
infekce  

18 02 05 N Chemikálie sestávající z nebezpečných látek nebo tyto látky obsahující  
18 02 06 O Jiné chemikálie neuvedené pod číslem 18 02 05  
18 02 07 N Nepoužitelná cytostatika 
18 02 08 N Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod číslem 18 02 07 
19 01 02 O Železné materiály získané z pevných zbytků po spalování  
19 01 05 N Filtrační koláče z čištění odpadních plynů  
19 01 06 N Odpadní vody z čištění odpadních plynů a jiné odpadní vody  
19 01 07 N Pevné odpady z čištění odpadních plynů  
19 01 10 N Upotřebené aktivní uhlí z čištění spalin  
19 01 11 N Popel a struska obsahující nebezpečné látky  
19 01 12 O Jiný popel a struska neuvedené pod číslem 19 01 11  
19 01 13 N Popílek obsahující nebezpečné látky  
19 01 14 O Jiný popílek neuvedený pod číslem 19 01 13  
19 01 15 N Kotelní prach obsahující nebezpečné látky  
19 01 16 O Kotelní prach neuvedený pod číslem 19 01 15  
19 01 17 N Odpad z pyrolýzy obsahující nebezpečné látky  
19 01 18 O Odpad z pyrolýzy neuvedený pod číslem 19 01 17  
19 01 19 O Odpadní písky z fluidních loží  
19 02 03 O Upravené směsi obsahující pouze odpady nehodnocené jako nebezpečné  
19 02 04 N Upravené směsi, které obsahují nejméně jeden odpad hodnocený jako nebezpečný  
19 02 05 N Kaly z fyzikálně-chemického zpracování obsahující nebezpečné látky  
19 02 06 O Kaly z fyzikálně-chemického zpracování neuvedené pod číslem 19 02 05  
19 02 07 N Olej a koncentráty ze separace  
19 02 08 N Kapalné hořlavé odpady obsahující nebezpečné látky  
19 02 09 N Pevné hořlavé odpady obsahující nebezpečné látky  
19 02 10 O Hořlavé odpady neuvedené pod čísly 19 02 08 a 19 02 09  
19 02 11 N Jiné odpady obsahující nebezpečné látky  
19 02 99 O Odpady jinak blíže neurčené – sádrový kal, odpad z neutralizační stanice 

19 03 04 N Odpad hodnocený jako nebezpečný, částečně5) stabilizovaný  
19 03 05 O Stabilizovaný odpad neuvedený pod číslem 19 03 04  
19 03 06 N Solidifikovaný odpad hodnocený jako nebezpečný  
19 03 07 O Solidifikovaný odpad neuvedený pod číslem 19 03 06  
19 04 01 O Vitrifikovaný odpad  
19 04 02 N Popílek a jiný odpad z čištění spalin  
19 04 03 N Nevitrifikovaná pevná fáze  
19 04 04 O Chladící voda z ochlazování vitrifikovaného odpadu  
19 05 01 O Nezkompostovaný podíl komunálního nebo podobného odpadu  
19 05 02 O Nezkompostovaný podíl odpadů živočišného a rostlinného původu  
19 05 03 O Kompost nevyhovující jakosti  
19 06 03 O Extrakty z anaerobního zpracování komunálního odpadu  
19 06 04 O Produkty vyhnívání z anaerobního zpracování komunálního odpadu  
19 06 05 O Extrakty z anaerobního zpracování odpadů živočišného a rostlinného původu  
19 06 06 O Produkty vyhnívání z anaerobního zpracování živočišného a rostlinného odpadu  
19 06 99 O/N Odpady jinak blíže neurčené – průmyslové smetky 
19 07 02 N Průsaková voda ze skládek obsahující nebezpečné látky  



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  
                               Sklad nebezpečných a ostatních odpadů, Ostrava – Zábřeh 

 

 

Strana 59 (celkem 61) 

19 07 03 O Průsaková voda ze skládek neuvedená pod číslem 19 07 02  
19 08 01 O Shrabky z česlí  
19 08 02 O Odpady z lapáků písku  
19 08 05 O Kaly z čištění komunálních odpadních vod  
19 08 06 N Nasycené nebo upotřebené pryskyřice iontoměničů  
19 08 07 N Roztoky a kaly z regenerace iontoměničů  
19 08 08 N Odpad z membránového systému obsahující těžké kovy  
19 08 09 O Směs tuků a olejů z odlučovače tuků obsahující pouze jedlé olej a jedlé tuky  
19 08 10 N Směs tuků a olejů z odlučovače tuků neuvedená pod číslem 19 08 09  
19 08 11 N Kaly z biologického čištění průmyslových odpadních vod obsahující nebezpečné látky  
19 08 12 O Kaly z biologického čištění průmyslových odpadních vod neuvedené pod číslem 1908 11  
19 08 13 N Kaly z jiných způsobů čištění průmyslových odpadních vod obsahující nebezpečné látky  
19 08 14 O Kaly z jiných způsobů čištění průmyslových odpadních vod neuvedené pod č. 19 08 13  
19 08 99 O/N Odpady jinak blíže neurčené – průmyslové smetky 
19 08 99 O/N Odpady jinak blíže neurčené – odpad z čištění stok a dešťových vpustí 
19 08 99 O/N Odpady jinak blíže neurčené – kal z provozu čerpací stanice autoprovozu s RL 
19 09 01 O Pevné odpady z primárního čištění (z česlí a filtrů)  
19 09 02 O Kaly z čiření vody  
19 09 03 O Kaly z dekarbonizace  
19 09 04 O Upotřebené aktivní uhlí  
19 09 05 O Nasycené nebo upotřebené pryskyřice iontoměničů  
19 09 06 O Roztoky a kaly z regenerace iontoměničů  
19 10 01 O Železný a ocelový odpad  
19 10 02 O Neželezný odpad  
19 10 03 N Lehká frakce a prach obsahující nebezpečné látky  
19 10 04 O Lehká frakce a prach neuvedené pod číslem 19 10 03  
19 10 05 N Jiné frakce obsahující nebezpečné látky  
19 10 06 O Jiné frakce neuvedené pod číslem 19 10 05  
19 11 01 N Upotřebené filtrační hlinky  
19 11 02 N Kyselé dehty  
19 11 03 N Odpadní voda z regenerace olejů  
19 11 04 N Odpady z čištění paliv pomocí zásad  
19 11 05 N Kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku obsahující nebezpečné látky  
19 11 06 O Kaly z čištění odpadních vod v místě jejich vzniku neuvedené pod číslem 19 11 05  
19 11 07 N Odpady z čištění spalin  
19 12 01 O Papír a lepenka  
19 12 02 O Železné kovy  
19 12 03 O Neželezné kovy  
19 12 04 O Plasty a kaučuk  
19 12 05 O Sklo  
19 12 06 N Dřevo obsahující nebezpečné látky  
19 12 07 O Dřevo neuvedené pod číslem 19 12 06  
19 12 08 O Textil  
19 12 09 O Nerosty (např. písek, kameny)  
19 12 10 O Spalitelný odpad (palivo vyrobené z odpadu)  

19 12 11 N 
Jiné odpady (včetně směsí materiálů) z mechanické úpravy odpadu obsahujícího nebezpečné 
látky  

19 12 12 O Jiné odpady (včetně směsí materiálů) z mechanické úpravy odpadu neuvedené pod č. 19 12 11  
19 13 01 N Pevné odpady ze sanace zeminy obsahující nebezpečné látky  
19 13 02 O Pevné odpady ze sanace zeminy neuvedené pod číslem 19 13 01  



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  
                               Sklad nebezpečných a ostatních odpadů, Ostrava – Zábřeh 

 

 

Strana 60 (celkem 61) 

19 13 03 N Kaly ze sanace zeminy obsahující nebezpečné látky  
19 13 04 O Kaly ze sanace zeminy neuvedené pod číslem 19 13 03  
19 13 05 N Kaly ze sanace podzemní vody obsahující nebezpečné látky  
19 13 06 O Kaly ze sanace podzemní vody neuvedené pod číslem 19 13 05  
19 13 07 N Jiný kapalný odpad ze sanace podzemní vody obsahující nebezpečné látky  
19 13 08 O Jiný kapalný odpad ze sanace podzemní vody neuvedený pod číslem 19 13 07  
20 01 01 O Papír a lepenka  
20 01 02 O Sklo  
20 01 08 O Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven  
20 01 10 O Oděvy  
20 01 11 O Textilní materiály  
20 01 13 N Rozpouštědla  
20 01 14 N Kyseliny  
20 01 15 N Zásady  
20 01 17 N Fotochemikálie  
20 01 19 N Pesticidy  
20 01 21 N Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť  
20 01 23 N Vyřazená zařízení obsahující chlorfluorouhlovodíky  
20 01 25 O Jedlý olej a tuk  
20 01 26 N Olej a tuk neuvedený pod číslem 20 01 25  
20 01 27 N Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující nebezpečné látky  
20 01 28 O Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice neuvedené pod číslem 20 01 27  
20 01 29 N Detergenty obsahující nebezpečné látky  
20 01 30 O Detergenty neuvedené pod číslem 20 01 29  
20 01 31 N Nepoužitelná cytostatika  
20 01 32 N Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod číslem 20 01 31 

20 01 33 N Baterie a akumulátory, zařazené pod čísly 16 06 01, 16 06 02 nebo pod číslem 16 06 03 a 
netříděné baterie a akumulátory obsahující tyto baterie  

20 01 34 O Baterie a akumulátory neuvedené pod číslem 20 01 33  

20 01 35 N Vyřazené elektrické a elektronické zařízení obsahující nebezpečné látky neuvedené pod čísly 20 
01 21 a 20 01 36)  

20 01 36 O Vyřazené elektrické a elektronické zařízení neuvedené pod č. 200121, 200123 a 200135  
20 01 37 N Dřevo obsahující nebezpečné látky  
20 01 38 O Dřevo neuvedené pod číslem 20 01 37  
20 01 39 O Plasty  
20 01 40 O Kovy  
20 01 41 O Odpady z čištění komínů  
20 01 99 O Odpady jinak blíže neurčené – zbylá směs po vytřídění ostatních druhů odpadů 
20 01 99 O/N Další frakce jinak blíže neurčené – znečištěná nevyužitelná směs kovů  

20 01 99 O/N Další frakce jinak blíže neurčené – znečištěná nevyužitelná směs textilií 

20 01 99 O/N Další frakce jinak blíže neurčené – znečištěná nevyužitelná směs plastů 

20 01 99 O/N Další frakce jinak blíže neurčené – znečištěná nevyužitelná směs papíru a lepenky 

20 01 99 O/N Další frakce jinak blíže neurčené – vytvrzené odpadní barvy 

20 02 01 O Biologicky rozložitelný odpad  
20 02 02 O Zemina a kameny  
20 02 03 O Jiný biologicky nerozložitelný odpad  
20 03 01 O Směsný komunální odpad  
20 03 02 O Odpad z tržišť  
20 03 03 O Uliční smetky  



Oznámení dle § 6 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí  
                               Sklad nebezpečných a ostatních odpadů, Ostrava – Zábřeh 

 

 

Strana 61 (celkem 61) 

20 03 04 O Kal ze septiků a žump  
20 03 06 O Odpad z čištění kanalizace  
20 03 07 O Objemný odpad  

20 03 99 O 
Komunální odpady jinak blíže neurčené-bude upřesněn ve smyslu §2 odst.1 písm.d) vyhl.381/01 
Sb. 

 
 
 
 

 


